

# Zgineli w katastrofie...

Świdwin  
Połczyn Zdrój  
Rąbino  
Brzeźno  
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

# Więści

## świdwińskie

DWUTYGODNIK W INTERNECIE - [www.wiesciswidwinskiie.go.pl](http://www.wiesciswidwinskiie.go.pl) ; Tel. - 0512 138 741; e-mail - [wiesciswidwin@wp.pl](mailto:wiesciswidwin@wp.pl)

GAZETA POWIATOWA Nr 2 (10) Rok 2 28.01.2008 r. Cena 2 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1898-1445

## Po katastrofie samolotu w Mirosławcu

# Świdwin w żałobie



- Miałem przyjemność rozmawiać z panem Andrzejewskim. To był bardzo sympatyczny człowiek. Dlatego dzisiaj tu jestem. - mówi Piotr Krawczyk z Rąbina, który przejeżdżając samochodem zatrzymał się na chwilę przed bramą jednostki i zapalił nieszczęśliwie.

O katastrofie dowiaduję się tuż przed północą z drawskiego forum internetowego. Podają, powołując się na TVN24. Tu przecież jest poligon i wiele jednostek wojskowych. Każde tragiczne zdarzenie dotyczące wojska może dotyczyć którejś z rodzin wojskowych w różnych miejscach kraju, bo wojsko to służba. A służba to często wędrówka po różnych garnizonach, wyjazdy na poligony, wyjazdy służbowe, szkolenia, konferencje... Jak ta, na której byli w Warszawie – nomen omen – dotyczącej bezpieczeństwa lotów. Ten wypadek potwierdza tylko starą prawdę, że takiego stuprocentowego bezpieczeństwa nie ma. Pozostaje tę prawdę przyjąć z pokorą... Str. 2

Reklama

w gazecie  
tel. 0504 042 532

## WYROBY HUTNICZE

- BLACHY, PRĘTY **Transport do klienta**  
- KSZTAŁTOWNIKI itp.

## Drawsko Pomorskie

DRAW-STAL ul. Starogrodzka 35,  
tel./fax (094) 36 33 470

## W numerze

Alarmujący wskaźnik nietrzeźwych kierowców na drogach powiatu

Karetki jeżdżą bez lekarza

Powstała Samorządowa Grupa Inicjatywna „Połczyn”

Spory wokół budżetu powiatu

Znowu zginął kierowca

Połczyńska halówka po 6 kolejkach

## Wiele banków w jednym miejscu !!!

**Avers**  
KREDYTY

- Kredyty samochodowe  
(bez zaświadczeń)

- Kredyt konsolidacyjny  
(spłacamy inne kredyty)

- Kredyty mieszkaniowe

- Kredyty gotówkowe na dowód

Oddział:  
78-300 Świdwin  
ul. 3-go Marca 50  
vis a vis netto  
tel./fax 094 36 63 606

Oddział:  
78-320 Połczyn Zdrój  
ul. Rynkowa 1  
vis a vis Foto Gugulski  
tel./fax 094 36 63 606

Oddział:  
78-500 Drawsko Pom.  
ul. Poczтовая 1  
budynek PZM-ot  
tel./fax 094 36 36 604

## Po katastrofie samolotu w Mirosławcu

## Świdwin w żałobie

## Dramatyczne wieści obiegają kraj

O katastrofie dowiaduję się tuż przed północą z drawskiego forum internetowego. Podają, powołując się na TVN24. Tu przecież jest poligon i wiele jednostek wojskowych. Każde tragiczne zdarzenie dotyczące wojska może dotyczyć którejś z rodzin wojskowych w różnych miejscach kraju, bo wojsko to służba. A służba to często wędrowna po różnych garnizonach, wyjazdy na poligony, wyjazdy służbowe, szkolenia, konferencje... Jak ta, na której byli w Warszawie – nomen omen – dotyczącej bezpieczeństwa lotów. Ten wypadek potwierdza tylko starą prawdę, że takiego stuprocentowego bezpieczeństwa nie ma. Pozostaje tę prawdę przyjąć z pokorą...

W czwartek od rana mówi się już tylko o katastrofie pod Mirosławcem. Co chwila docierają nowe szczegóły. Po jakimś czasie wiadomo już, że największe straty poniósł świdwiński garnizon. Dziesięciu z oficerów, którzy zginęli, pochodziło z jednostek mających tu swoją siedzibę; Brygada Lotnictwa Taktycznego, 21 Baza Lotnicza i 40 eskadra lotnictwa taktycznego. Giną dowódcy; Brygady – gen. bryg. Andrzej Andrzejewski i 21 Bazy Lotniczej – płk Dariusz Maciąg. Giną dowódcy dywizjonu, eskadr, szefowie sekcji, kluczy technicznych, piloci z Krakowa prowadzący samolot.

Katastrofa poraża liczbą ofiar i tajemnicą przyczyny; to pierwsza taka w historii polskiego, a niektórzy mówią, że także światowego, lotnictwa wojskowego. Poraża utratą szerokiej kadry dowódczej i najlepszych specjalistów lotnictwa. Dotyka rodzin i ludzi w wielu miejscach kraju, bo kadra pochodzi z różnych miejscowości, kształciła się w szkołach i służyła w wielu jednostkach, dramat dotyka rodzin, przyjaciół, kolegów, przełożonych i podwładnych, mieszkańców miast, z którymi na co

dzień spotykali się żołnierze; Świdwina, Mirosławca, Krakowa, Malborka, Bydgoszczy, Elbląga, Piły, Dębina, Tomaszowa Mazowieckiego, Powidza, Poznania, Warszawy, Kołobrzegu, Koszalina, powiatów sąsiednich, miejscowości poligonowych, by wymienić tylko te najbardziej związane z ich służbą.

## Żałoba w Świdwinie

Dramat najbardziej dotyka garnizon w Świdwinie i mieszkańców powiatu. Generał Andrzejewski, od lat związany ze Świdwinem, kupił niedawno dom w Połczynie Zdroju. Choć pochodzi z Sochaczewa, tu chciał osiąść na stałe. Major Piotr Firlinger to wychowanek pobliskiej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Lotników Polskich, tak jak większość żołnierzy i pracowników garnizonu. Płk Dariusz Maciąg, urodzony w niedalekim Węgorzynie, całe życie związał ze Świdwinem. Płk Zbigniew Książek był radnym, wiceprzewodniczącym świdwińskiej rady miejskiej. Tutaj mieszkali ppłk Cieślak, mjr Wilczyński, kpt. Ziemiński.

Na urzędach flagi z kirami. Mieszkańcy rozmawiają prawie tylko o katastrofie. Najczęściej zadawane sobie i innym pytanie – jak to się mogło stać, wciąż pozostaje bez odpowiedzi.

Tuż przy garnizonowej bramie palą się znicze. Tak zareagowali mieszkańcy, którzy w ten sposób wyrażają żal po kolegach i znajomych.

- Miałem przyjemność rozmawiać z panem Andrzejewskim. To był bardzo sympatyczny człowiek. Dlatego dzisiaj tu jestem. – mówi Piotr Krawczyk z Rąbina, który przejeżdżając samochodem zatrzymał się na chwilę przed bramą jednostki i zapalił znicze. Zapalają je pracownicy cywilni garnizonu.

W czwartek, w kilka lat temu powstał kościół parafii pw. Wniebowstąpienia Pańskiego odbywa się wieczorem żałobna Msza święta. Kościół wypełniony, jak rzadko tu kiedy, po

brzezi, ludzie stoją przed drzwiami. Pada deszcz. Niektórzy mówią, że to niebo zapłakało...

## Najważniejsza jest szybka pomoc rodzinom

Większość żon oficerów nie pracowała i nagle stanęły przed pytaniem – co dalej, jak utrzymać rodzinę, dzieci, co mieszkaniem służbowymi, w których większość mieszkała. Kiedy i gdzie odbędą się pogrzeby?

Po kilku dniach od katastrofy okazuje się, że niektóre ciała są tak zmasakrowane, że trudno je zidentyfikować. Trzeba przeprowadzić testy DNA, by zidentyfikować ofiary. To opóźni wiele pogrzebów.

Rzecznik prasowy 1 BLT mjr Wiesław Gasek mówi, że na dziesięciu oficerów służących w garnizonie zameldowanych w Świdwinie jest sześciu.

- Z tych sześciu może dwóch będzie pochowanych na tutejszym cmentarzu, a pozostałe pogrzeby najprawdopodobniej odbędą się gdzieś w Polsce; w Pile, Warszawie, Kołobrzegu, Koszalinie, skąd pochodzili piloci. O tym decydują rodziny. – mówi.

- Jesteśmy pogrążeni w ogromnym smutku, pragnę przekazać najgłębsze kondolencje rodzinom ofiar katastrofy. Jest lżej, gdy w tak tragicznych chwilach nie jesteśmy osamotnieni, pamiętajcie, że w tych ciężkich dniach możecie liczyć na wsparcie Dowództwa Sił Powietrznych. Wszyscy polegli pozostaną w naszej pamięci – powiedział dowódca Sił Powietrznych gen. Andrzej Błasik.

Pomoc rodzinom zadeklarowali prezydent i premier. Deklarują ją władze lokalne.

- Nie ukrywam, że liczymy na tę pomoc. Jakby były problemy, mogą nawet do prezydenta Kaczyńskiego zadzwonić i powiedzieć - panie prezydencie, nie wykonano pańskiego polecenia. I zrobię to. – mówi z nutką desperacji w



- Nie ukrywam, że liczymy na tę pomoc. – mówi mjr Wiesław Gasek, rzecznik prasowy 1 Brygady Lotnictwa Taktycznego w Świdwinie o deklaracjach pomocy rodzinom zmarłych pilotów płynących zewsząd.

głosie mjr Gasek.

Bo problemy są poważne. Ktoś wziął kredyt na mieszkanie i teraz żona została z długiem do spłacenia, żona ppłk. Maniewskiego została sama z niepełnosprawnym synem Bartoszem. W holu dyżurki pojawił się apel z numerem konta Fundacji, by wpłacać pieniądze lub przekazywać jeden procent z podatku na jego leczenie i rehabilitację. Kilka karteczek z numerem konta już zostało oderwanych.

Major Gasek mówi, że świdwinianie chcą pożegnać żołnierzy. Jest zbyt wcześnie, by cokolwiek planować, ale myśli o apelu poległych, który odbyłby się w garnizonie lub mieście. To się im należy.

## Byli przyjaciółmi tej szkoły



W Szkole Podstawowej nr 3 im. Lotników Polskich, znajdującej się tuż przy garnizonie, lotnicy bywają bardzo często. Zaglądali do niej także ci, którzy zginęli; gen. bryg. Andrzej Andrzejewski i płk Dariusz Maciąg otrzymali rok temu tytuły honorowe „Przyjaciel Szkoły”. Tragiczna wieść o katastrofie samolotu CASA dotknęła także jej uczniów i cały personel. Tu uczęszczają dzieci jednego ze zmarłych pilotów.

- Rano o ósmej zwołałam apel. Uczciliśmy zmarłych minutą ciszy, nie znając jeszcze pełnej liczby nazwisk. Nie spodziewałam się czegoś takiego, ale dzieci płakały. Przeżywały to, bo знаły tych ludzi ze szkoły, z ulicy, z wizyt u rodziców, byli sąsiadami. Szkoła nie tylko gości żołnierzy, ale dzieci biorą udział w wielu uroczystościach w garnizonie. Jesteśmy dumni z tej współpracy, stąd tak mocno przeżywamy tę stratę. Rozmawiamy z uczniami, by mogli wyrazić swoje emocje. – mówi dyrektor szkoły Anna Masłowska. Pod tablicą lotników w holu szkoły cały czas pali się znicze.



Świdwin, 5.10.2007 r. Gen. Andrzej Andrzejewski na jubileuszu SP 3 wręcza nagrody dzieciom.

Świdwin Powiatowy  
Dwutygodnik powiatowy

# Wieści świdwińskie

**Dwutygodnik Powiatowy**

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532).  
**REKLAMA: Dawid Dudek** (tel. 0512 138 349)

**Adres redakcji:**  
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730.  
E-mail: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl); NIP 859-001-19-30; Konto:PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**  
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

**Nasze Wydawnictwo wydaje:**  
„tygodnik łobeski”,  
„tygodnik pojezierza drawskiego”,  
tygodnik „gazeta gryficka”.

**Skład i druk:** WPPP - Łobez; tel./fax (091) 39 73 730

**10 radnych poparło budżet, 5 było przeciw, 2 wstrzymało się**

## Spory wokół budżetu powiatu

(ŚWIDWIN) Pod koniec grudnia ubr. rada powiatu większością głosów przyjęła budżet na 2008 rok. Jednomyślności nie było. Jak wynika z protokołu posiedzenia rady, nawet przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Bezpieczeństwa Publicznego Kazimierz Tutur miał wątpliwości co do jego podziału, nie mówiąc o głosach opozycji, która skrytykowała budżet i głosowała przeciwko. W następnym numerze powrócimy do sporu, jaki zaistniał wokół budżetu. Dzisiaj tylko liczby.

Starosta Mirosław Majka stwierdził, że przedstawiony radzie projekt budżetu powiatu na rok 2008 zamyka się kwotą 42.081.972 zł po stronie dochodów. Subwencja oświatowa wynosi 15.582.637 zł. Dochody własne powiatu w kwocie 8.905.802 zł stanowią 21,17% dochodów ogółem

Wydatki na 2008 rok zaplanowano w wysokości 43.846.276 zł. Inwestycje wynoszą 8.338.147 zł, co stanowi 19,02% wydatków. Na finansowanie wydatków inwestycyjnych przewidziano środki zewnętrzne w kwocie 5.110.720 zł pochodzące z funduszy unijnych, dotacje rozwojowe w ramach środków RPO Województwa Zachodniopomorskiego - 1.000.000 zł, (na rozbudowę ZSZP w Świdwinie) oraz z Funduszy Norweskich - 4.110.720 zł („Solary”).

Środki własne na inwestycje za-

planowano w wysokości 3.143.927 zł; na finansowanie inwestycji drogowych - 530.000 zł, na współfinansowanie „Solarów” - 638.829 zł, na współfinansowanie rozbudowy budynku ZSP w Świdwinie - 1.500.000 zł, na remont dachu na budynku ZSP w Połczynie Zdroju - 100.000 zł, na finansowanie inwestycji „Blisko Boisko” - 177.268 zł (100.000 zabezpieczono w budżecie ZSZR CKP w Świdwinie, 77.268 zł w wydatkach Powiatu) oraz na termomodernizację - kontynuację zadań z 2007 roku - 197.830 zł.

Wydatki bieżące stanowią kwotę 35.508.129 zł; na finansowanie działu Oświaty i Wychowania wraz z Edukacyjną Opieką Wychowawczą przeznaczono 43,98% wydatków bieżących tj. kwotę 16.615.544 zł, na Pomoc Społeczną przeznaczono 6.244.700 zł (17,59%), na Administrację Publiczną 4.673.668 zł, (13,16%), Bezpieczeństwo Publiczne 2.343.050 zł (6,60%). Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej to 1.766.719 zł (4,98%), Transport i łączność - 1.655.470 zł (4,66%) oraz Ochrona Zdrowia - 1.424.000 zł (4,01%).

Zaplanowane dochody w kwocie 42.081.971 zł i wydatki w kwocie 43.846.27 zł tworzą deficyt budżetowy w wysokości 1.764.305 zł, który będzie pokryty przychodami w postaci zaciągniętych kredytów i pożyczek. KAR

## Sesja rady powiatu

### Sprawozdania i dodatki dla nauczycieli

(ŚWIDWIN) 31 stycznia br. o godz. 13:00 w sali konferencyjnej starostwa odbędzie się XIII sesja rady powiatu w Świdwinie.

Po załatwieniu spraw proceduralnych radni będą mogli składać interpelacje i zapytania. Następnie zostanie przedstawiona informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. Po niej - informacja o działalności organizacji pozarządowych w powiecie na przykładzie wybranych stowarzyszeń.

Swoje sprawozdanie przedstawi Powiatowy Rzecznik Konsumentów, z realizacji zadań w 2007 r., a po nim sprawozdanie z działalności komisji bezpieczeństwa i porządku w powiecie za 2007 rok przedstawi jej przewodniczący. Radni przyjmą sprawozdania z działalności komisji rady za rok 2007 oraz przedstawią plan pracy rady i komisji w roku bieżącym.

Po sprawozdaniach radni podejmą uchwały w sprawie:

- uchwalenia planu pracy Rady i

Komisji na 2008 r. oraz przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady za rok 2007.

- przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Świdwińskiego z organizacjami pozarządowymi,

- zmiany treści Uchwały Nr XIV/67/04 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 2 czerwca 2004 roku w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu powiatu,

- wysokości stawek dodatków oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw oraz nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Świdwiński,

- ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz zatwierdzenia wartości 1 punktu w złotych.

Sesję zakończy odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz wolne wnioski. (r)

## Księgowy w PCPR z Kalisza Pomorskiego

(POŁCZYŃ ZDRÓJ) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie, z siedzibą w Połczynie Zdroju, Krystyna Dąbrowska ogłosiła nabór na stanowisko księgowego w tej jednostce. By się o nie starać, wystarczyło mieć średnie wykształcenie ekonomiczne i dwa lata praktyki.

Do konkursu zgłosiło się troje kandydatów: Iwona Bryk i Katarzyna Michnik, obie z Połczyna Zdroju oraz Waldemar Wiktorski z Kalisza Pomorskiego. Na początku stycznia dyrektor PCPR poinformowała, że na stanowisko księgowego został wybrany Waldemar Wiktorski. (r)

REKLAMA

## OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann  
Połczyn Zdrój  
ul. Wojska Polskiego 42  
tel. 094 36 62 862  
kom. 0602 211 059

profil KÖMERLING  
okna i drzwi  
parapety  
rolety  
żaluzje  
montaż



KÖMMERLING®

## Kierowcy C+E, Anglia, wysokie zarobki, kurs językowy gratis.

Załatwiamy zakwaterowanie i przelot. Doświadczenie minimum 3 miesiące.  
Tel. 607 474 501

## Przyjmę do wiosennych prac polowych doświadczonego traktorzystę

ze stażem minimum 10 lat, bez nałogów.  
Bardzo dobre wynagrodzenie.

Telefon kontaktowy: 0661 194 854.

ALTRONIK

ELEKTRONIKA SAMOCHODOWA

## SERWIS SAMOCHODOWY

Serwis Car - Audio ( Radio Code )

Naprawa komputerów samochodowych

Komputerowa diagnostyka silników

Naprawa układów ABS, AIR BAG

Montaż instalacji gazowych

Naprawy bieżące

Autoalarmy

Świdwin, ul. Katowicka 1 tel. 094 365 33 00  
0 502 565 278



## Nowe usługi dla rolnictwa i przemysłu

- Hydraulika siłowa
- Węże i zakucia hydrauliczne
- Produkcja i zakucie węży na miejscu

Szeroki asortyment przewodów i elementów hydrauliki siłowej



Świdwin ul. Szczecińska 3 tel. 094 365 27 37  
e-mail: oddzialswidwin@agromakoszalin.pl kom. 503 155 276

**WOŚP w Połczynie zebrała ponad 12 tys.**

## Więcej niż rok temu

**(POŁCZYN ZDRÓJ) Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy „zagrała” w Połczynie Zdroju z lepszym skutkiem, niż rok temu. Dzięki kwestującym wolontariuszom i licytacom na placu Wolności zebrano więcej pieniędzy.**

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w tym roku po raz szesnasty, tym razem z hasłem „Gramy z głową”. Środki z tegorocznej zbiórki zostaną przeznaczone na leczenie dzieci z chorobami laryngologicznymi.

W Połczynie od samego rana na ulicach można było spotkać wolontariuszy w towarzystwie strażaków, którzy zawsze chętnie wspierają charytatywną imprezę.

Od godziny 16. na placu Wolno-

ści rozpoczęły się licytacje przedmiotów i usług przekazanych na rzecz orkiestry przez połczyńskich darczyńców. Najwyższa kwota 450 złotych padła za wyrób jubilerski z wygrawerowanym wizerunkiem papieża Jana Pawła II. Ponadto licytowane były plakaty, koszulki, serduszką, kubki i inne gadżety przekazane przez ogólnopolski sztab Wielkiej Orkiestry.

Po raz pierwszy w tym roku prywatni właściciele restauracji przekazali gorące jedzenie, które można było nabyć prawie darmo, a dochód trafił do skarbonek orkiestry. Na zakończenie imprezy wystąpił zespół Remix Band z Połczyna Zdroju, a za kwadrans 20. z dachu urzędu miejskiego odpalono zostało światelko do nieba.

Zebrano 12 399,30 zł, 26,61 euro i 1 złotą obrączkę, do kwoty tej dojdą jeszcze pieniądze ze zbiórek i kwest odbywających w szkołach na terenie całej gminy. (r)

## Tomasz Lembowicz specjalistą w gimnazjum

**(POŁCZYN ZDRÓJ) Na początku grudnia dyrektor gimnazjum poinformowała o wyniku naboru na stanowisko specjalisty do spraw gospodarczych i transportu w połczyńskim gimnazjum.**

Nabór ogłoszono na początku listopada. Po wstępnej selekcji do drugiego etapu komisja konkurso-

wa zakwalifikowała czworo kandydatów: Agatę Gajek, Romana Niemirę, Tomasza Lembowicza i Dorotę Makowiak, wszyscy z Połczyna Zdroju.

Spośród tej czwórki pracę na tym stanowisku uzyskał Tomasz Lembowicz, który – jak poinformowała dyrektor – „po przeprowadzonej rozmowie kwalifikacyjnej uzyskał największą ilość punktów”. (r)

Dnia 30.11.2007 r., po długiej i ciężkiej chorobie odeszła o nas nasza ukochana żona, mama i babcia

**ZOFIA RATAJCZAK.**

Wszystkim, którzy służyli pomocą w trudnych i ciężkich chwilach, lekarzom i pielęgniarkom połczyńskiego Szpitala oraz tym, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze, serdeczne podziękowania składają mąż, córka i syn z rodzinami.



## Powstała Samorządowa Grupa Inicjatywna „Połczyn”

**(POŁCZYN ZDRÓJ) Pod koniec 2007 roku powstała w Połczynie Zdroju Samorządowa Grupa Inicjatywna „Połczyn”, która ma status stowarzyszenia zwykłego. Jej członkowie chcą działać na rzecz rozwoju połczyńskiej społeczności.**

Jak nam powiedział jeden z jej członków radny Marek Modzelewski - jej celem nadrzędnym jest pozyskiwanie środków unijnych na realizację programów związanych z rozwojem samorządności lokalnej. W skład grupy wchodzi ludzie

związani z lokalnym biznesem, radni miejscy i powiatowi. Zadaniem tych ludzi jest pobudzenie lokalnej społeczności do lepszego działania na rzecz miasta i gminy.

Według zapewnień jej członków - nie jest to organizacja polityczna. Skupia członków o różnych poglądach, którzy chcą działać dla dobra swego otoczenia. Spotykamy tu znane nazwiska w Połczynie Zdroju; są tu: radny rady powiatu Janusz Podpora, radni rady miejskiej - Helena Kłusewicz, Mariusz Rutkowski, Jarosław Król i Marek Modzelewski. Na szefową SGI została wybrana przewodnicząca połczyńskiej rady miejskiej Helena Kłusewicz (na zdjęciu), a zastępcą został Andrzej Popena. Mieszkańcom pozostaje czekać na efekty działalności SGI. KAR

## Powstają zbiorniki wodne w Popielewie

**(POŁCZYN ZDRÓJ) Burmistrz Połczyna Zdroju podała do wiadomości, iż do urzędu wpłynął wniosek o wydanie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych oraz raportu oddziaływania na środowisko dla inwestycji w Popielewie, polegającej na budowie dwóch zbiorników wodnych retencyjnych.**

Jeden ze zbiorników ma mieć powierzchnię 8,5 ha, drugi 0,048 ha. Wnioskodawcą jest firma EKOL Andrzej Kowalski z Kołobrzegu, a inwestorem Andrzej Grabczyk z Lasek koło Izabelina. W związku z tą inwestycją każdy ma prawo wnieść uwagi i wnioski w terminie 21 dni od ukazania się ogłoszenia, czyli od 21 stycznia br. (r)

## Karetki jeżdżą bez lekarza

**Są to fakty prawdziwe, oparte na listach naszych czytelników. Nasi czytelnicy piszą do nas na różne tematy. Piszą także o działalności służby zdrowia w powiecie świdwińskim. Jednym z tematów poruszanych w listach jest działalność pogotowia ratunkowego.**

Główna stacja Pogotowia Ratunkowego, znajduje się w Połczynie Zdroju. Podlega ona tamtejszemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej. W dzień, tzn. od godziny 8.00 do 18.00, jeżdżą karetki bez lekarzy. Dyżury pełnią o tej porze ratownicy medyczni, którzy udzielają pomocy chorym i poszkodowanym w wypadkach. Od godziny 18.00 do 8.00 dnia następnego dyżury pełnią lekarze i ratownicy. W dni świąteczne oraz w soboty i niedziele, dyżury pełnią lekarze i ratownicy. Większość lekarzy rodzinnych w tych dniach nie pracuje, a więc zlecają usługi (kupują) w pogotowiu. Ze słów naszej czytelniczki wynika, że w styczniu na dyżurze nocnym w pogotowiu połczyńskim w składzie załogi

karetki brakowało lekarza. Ratownik medyczny nie może stwierdzić choroby, wypisać leków. Każdy przypadek zachorowania musi być skonsultowany przez lekarza. A więc pacjenta należy zabrać do szpitala, aby została potwierdzona diagnoza. Niby wszystko w porządku, ale jednak nawet z lekką grypą należy udać się do szpitala, bo tylko lekarz, a nie ratownik, diagnozuje. Rozumiemy, że w dni powszednie do zachorowań mogą jeździć ratownicy, bo czynne są gabinety lekarzy pierwszego kontaktu. Natomiast w nocy i inne dni powinien pracować lekarz. Bo praca pogotowia to nie tylko wyjazdy, ale także pomoc ambulatoryjna. Na miejscu potrzeby jest lekarz, który stwierdzi chorobę i przepisze potrzebne leki. Ratownik według ustawy nie ma takich kompetencji. W podstacji świdwińskiej przez całą dobę dyżurują lekarze i tu problemu już nie ma. Jeżeli brak jest lekarzy na dyżury, to pozwólmy pracować starym fachowcom, bo czują się oni jeszcze potrzebni.

Kazimierz Rynkiewicz

**W kilka miesięcy po objęciu diecezji****Biskup Edward Dajczak odwiedził Świdwin**

(ŚWIDWIN) Ksiądz biskup ordynariusz Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej Edward Dajczak po raz pierwszy odwiedził Świdwin.

Biskup Edward Dajczak pełni tę funkcję dopiero od kilku miesięcy i stopniowo poznaje podległe mu parafie i miejscowości regionu.

16 stycznia przyjechał do Świdwina na zaproszenie księdza proboszcza Parafii pw. św. Michała Archanioła Romana Tarniowego. W Szkole Podstawowej nr 2 odbyło się spotkanie noworoczne, w którym

uczestniczyli między innymi przedstawiciele władz miasta, gminy, powiatu, a także dyrektorzy szkół. Ks. biskup powiedział kilka ciepłych słów pod adresem nauczycieli. Złożył wszystkim życzenia noworoczne.

– Założeniem mojego kapłaństwa jest służba człowiekowi. Zapewniam, że jest mi po drodze z każdym, kto kieruje się tą samą zasadą, niezależnie od tego, czy jest osobą wierzącą, czy też nie mógł się w tej wierze odnaleźć. - powiedział biskup Dajczak.

**Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zebrała prawie 9,5 tys. zł****W tym roku WOSP „zagrała” w Zamku**

(ŚWIDWIN) Imprezy z okazji WOSP organizowano do tej pory w Świdwinie na Placu Konstytucji 3 Maja. W tym roku było inaczej.

Sztab Orkiestry pod kierunkiem Agnieszki Szyposzyńskiej pracował w świdwińskim zamku i tam również skupiły się wszystkie występy. Rozpoczęły się już w sobotę „Kabaretonem na zamku”, który w Świdwinie towarzyszył Orkiestrze po raz czwarty i jak zwykle cieszył się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. Na scenie zaprezentowały się znakomite kabarety „Hlynur” z Zielonej Góry, „Czesuaf” z Poznania oraz N.O.C. z Rybnika.

W niedzielę już od rana 84 wolontariuszy kwestowało na ulicach miasta. Główna impreza natomiast rozpoczęła się o godzinie 16. w zamku. Na dziedzińcu zamkowym ustawiono stoiska gastronomiczne, między innymi z wojskową grochówką, a na sali widowiskowej przez kilka godzin występowały lokalne zespoły artystyczne: „Standard”, „W pół drogi”, „Świętliki”, Klub Tańca Towarzyskiego „Omen”, zespół taneczny „Hip Hop”

i inne. Odbył się także pokaz ratownictwa w wykonaniu świdwińskich harcerzy. Każdy mógł wykonać badania przesiewowe poziomu cukru i ciśnienia na stoisku oddziału powiatowego Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków.

W przerwach między występami licytowano gadzety WOSP (np. bluzy polarowe, koszulki, szaliki, apteczkę pierwszej pomocy, obrazy namalowane przez uczestników świdwińskich warsztatów plastycznych i wiele innych). Następnie zagrał rockowy zespół „Jerry’s Holeband” z Wałcza. O godzinie 20., tak jak w całej Polsce, wystrzelono „światelko do nieba”. Następnie zagrała grupa „On Off” ze Słupska.

Łącznie zgromadzono 9 tysięcy 467 złotych i 67 groszy. Na kwotę tę składają się wpływy z kwesty ulicznej, z biletów na „Kabareton”, z licytacji gadżetów oraz z dancingu w restauracji „Zamkowa”, której właściciele również wspomogli akcję.

Organizatorzy dziękują wszystkim darczyńcom oraz osobom, które zaangażowały się w Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. (z)

**Zimowy rajd Klubu Wędrowców z SP 2****Już rozpoczęli sezon turystyczny**

(ŚWIDWIN) W sobotę, 12 stycznia, odbył się coroczny rajd pieszy, inaugurujący sezon turystyczny 2008. Dzieci z Klubu Wędrowców PTTK, działającego przy Szkole Podstawowej nr 2, uczestniczyły w wyprawie, której celem było poszukiwanie najpiękniejszych zakątków przyrodniczych w dolinie Galbeny.

Wycieczka składała się z kilku etapów, podczas których uczestnicy poznawali regulamin turysty pieszego, elementy stroju i zawartość ekwipunku piechura, sposoby orientacji w terenie, jak również podstawowe informacje to-

pograficzne i przyrodnicze. Z punktu widokowego nad Wilczymi Dołami dzieci obserwowały przez lornetki tereny ukształtowane przez lodowiec skandynawski, a także nieliczne o tej porze roku zwierzęta. Nauka przeplatana była zabawami, m.in. „szukaniem skarbów”, zespołowym przeciąganiem liny, rzutami do celu, grą w berka oraz poszukiwaniem trofeów. Nie zabrakło posiłku turystycznego. Po drodze uczniowie, podzieleni na dwa zespoły, układali wesołe piosenki rajdowe. Impreza pozwoliła odetchnąć od nauki i zacerpnąć - prosto z natury - sił do dalszej pracy. (ww)



**TYMPOL OPONY**  
NOWE, BIEŻNIKOWANE I UŻYWANE

**DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH  
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI**

73-150 Lobeż, ul. Waryńskiego 15  
091 397 40 56, 0502 363 958

73-155 Węgorzyno, ul. Strzelecka  
0602 585 204, 0509 772 054

73-210 Recz  
ul. Kolejowa 50  
095 765 61 52

**SERWIS 24h**

**WULKANIZACJA**

**NOWOŚĆ!**  
**pompowanie**  
**kół azotem**

e-mail: [tymopol@box43.pl](mailto:tymopol@box43.pl)  
[www.tymopol.pl](http://www.tymopol.pl)

## Dzisiaj roczna odprawa Policji

# Alarmujący wskaźnik nietrzeźwych kierowców na drogach powiatu

(ŚWIDWIN) Na dzisiaj Komenda Powiatowa Policji w Świdwinie zaplanowała spotkanie roczne, na którym chce podsumować wyniki pracy w minionym 2007 roku. Spotkanie odbędzie się w starostwie o godz. 10.00.

Jak wynika choćby tylko z jednej przytoczonej przez nas statystyki, dotyczącej



zatrzymań nietrzeźwych kierowców, w powiecie świdwińskim nastąpił największy, bo stu procentowy wzrost stwierdzonych przypadków jazdy kierowców w stanie nietrzeźwym. W roku 2006 takich przypadków odnotowano 298, w tym już 589. Tym samym powiat osiągnął największy wskaźnik za-

grożenia w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców – 120,7. Ten wynik to z jednej strony dobra praca „drogówki”, z drugiej ogromna bezmyślność kierowców siadających na gazie za kierownicę. Z doniesień o wypadkach, w tym śmiertelnych, wynika, że wiele z nich powodują właśnie nietrzeźwi kierujący. KAR

## NIETRZE•WI KIEROWCY (art. 178 § 1 i 2 kk) styczeń - grudzień 2007

jednostka przestępstwa stwierdzone

	wskaźnik zagrożenia na 10 tys. mieszkańców			
	2005r.	2006r.	2007r.	2005-6-7 nieletni
KMP Szczecin	939	1 392	1 270	0 5 5
KMP Koszalin	589	790	1 020	3 1 4
KMP Świnoujście	195	213	227	0 1 0
KPP Białogard	267	318	321	1 2 4
KPP Choszczno	217	340	344	2 5 2
KPP Drawsko Pom.	236	284	341	1 1 0
KPP Goleniów	487	549	472	3 0 4
KPP Gryfice	460	518	512	5 4 3
KPP Gryfino	245	404	408	3 0 2
KPP Kamień Pom.	287	369	574	5 2 1
KPP Kołobrzeg	251	410	593	3 0 7
KPP Łobez	226	305	276	3 5 6
KPP Myślibórz	233	455	355	2 2 0
KPP Police	256	315	285	0 0 0
KPP Pyrzyce	217	308	246	1 0 1
KPP Sławno	243	358	345	0 4 3
KPP Stargard Szcz.	473	632	642	0 2 5
KPP Szczecinek	244	338	375	0 1 3
<b>KPP Świdwin</b>	<b>188</b>	<b>298</b>	<b>589</b>	<b>1 3 5</b>
KPP Wałcz	272	301	405	0 2 4
WOJEWÓDZTWO	6 525	8 897	9 600	33 40 59

## Organizatorzy zapraszają

### Kaziuki Wileńskie po raz szesnasty

(ŚWIDWIN) 4 marca 2008 r. (wtorek) od godziny 8. w Świdwinie w Świdwińskiej Hali Targowej odbędzie się XVI jarmark kresowy zwany Kaziukami Wileńskimi. Odbędzie się on pod patronatem Burmistrza Miasta Jana Owsiaaka, a organizatorami są Towarzystwo Miłośników Wilna i Kresów Wschodnich oraz Świdwiński Ośrodek Kultury.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych, szukających reklamy i zbytu swego towaru, wymiany doświadczeń, ciekawostek i dobrej zabawy.

Nowo przybyłym kupcom, rzemieślnikom i artystom zostaną udostępnione nieodpłatnie stoiska. Ponieważ liczba miejsc jest ograniczona, liczy się czas przybycia zgodnie z zasadą „kto pierwszy, ten lepszy”.

Czas handlującym i zwiedzającym umilą występy artystyczne zespołów szkolnych, przedszkolnych i ludowych. Przewidziana jest również aukcja na rzecz dzieci z Polskiego Domu Dziecka w Podbrodziu na Litwie.

W ten sposób pragniemy propagować polską twórczość ludową, przybliżyć

społeczeństwu Ziemi Pomorskiej fragment bogatego folkloru wileńskiego oraz pomóc Rodakom zamieszkującym Ojcowiznę na Litwie.

Ze względu na ciekawy i użyteczny program imprezy, zapraszamy wszystkich do udziału w niej, zaprezentowania swego towaru, uczestnictwa w aukcji i dokonania zakupów.

Zgłoszenia prosimy nadsyłać listownie, telefonicznie lub faxem na adres: Świdwiński Ośrodek Kultury Zamek, Ul. Niedziałkowskiego 17, 78-300 Świdwin, tel. (fax) 094 365 22 77. (org)

## Repertuar Kina Zamek w Świdwinie w lutym 2008 r.

01, 02 lutego 2008 r. piątek, sobota – godz. 19  
Ranczo Wilkowyje, prod. Polska, od 15 lat

08, 09 lutego 2008 r. piątek, sobota godz. 19.00  
Niania w Nowym Jorku, prod. USA, od 15 lat

13–15 lutego 2008 r. środa, czwartek i piątek, godz. 11.00  
Ratatuj, prod. USA, b/o

15, 16 luty 2008 r. piątek, sobota, godz. 19.00  
Jeszcze raz, prod. Polska, od 15 lat

20, 21 luty 2008 r. środa, czwartek, godz. 11.00  
Pana Magorium cudowne emporium, prod. USA, od b/o

22, 23 luty 2008r piątek, sobota, godz. 19.00  
Miłość w czasach zarazy, prod. USA, od 15 lat

29 luty - 1 marzec 2008 r. piątek, sobota, godz. 19.00  
Obcy kontra Predator, prod. USA od 15 lat

**GABINET LEKARSKI**  
**JANUSZ PETRI**  
Specjalista Chorób Wewnętrznych  
**KARDIOLOG**

Badania diagnostyczne wykonywane w gabinecie:

- **ECHOKARDIOGRAFIA** USG serca
- **EKG wysiłkowe**  
Diagnostyka choroby wieńcowej
- **HOLTER EKG**  
Diagnostyka zaburzeń rytmu serca
- **HOLTER CIŚNIENIA TĘTNICZEGO**  
Całodobowy pomiar ciśnienia tętniczego
- **EKG SPOCZYNKOWE**

**Łobez ul. Sikorskiego 6 pok. 127**

Czwartki od godz. 13:00 - rejestracja tel. 601 93 63 61

Gabinet czynny poniedziałek, wtorek, środa, piątek 16.00 - 18.00

tel. 0601 93 63 61, 091/577 19 94

Stargard, ul. Krasińskiego 27

**Koncert umuzykalniający w SP 2****Muzyczny smak morskiej przygody**

(ŚWIDWIN) W czwartek, 10 stycznia, o godz. 8., w Szkole Podstawowej nr 2 w Świdwinie przeprowadzona została lekcja umuzykalniająca w wykonaniu artystów Filharmonii Koszalińskiej.

Audycja zatytułowana była „Spotkanie z Neptunem”. Muzyka – wykonywana głównie na akorde-

onie – oraz anegdoty o tematyce marynistycznej przybliżyły obyczaj, tradycje i ciekawostki z życia ludzi morza. Dzieci z dużą ochotą uczestniczyły w ćwiczeniach muzyczno – ruchowych, a te dostarczyły im nowych wrażeń i pozwoliły choć trochę poczuć smak morskiej przygody. (szk)

**Szóstoklasiści wstępnie przeegzaminowani...**

(ŚWIDWIN) W czwartek, 10 stycznia, o godz. 12.00 w auli Szkoły Podstawowej nr 2 w Świdwinie uczniowie najstarszych klas rozwiązywali próbny sprawdzian szóstoklasistów.

Wieloprzedmiotowy test był przede wszystkim treningiem przed kwietniowym egzaminem, do którego podchodzą wszyscy uczniowie kończący szkołę podstawową.

Test zatytułowany „Wycieczka”

składał się z 25 zadań (w tym 20 zamkniętych, czyli z 4 odpowiedziami do wyboru). Jeśli chodzi o formy wypowiedzi, należało napisać zaproszenie na wystawę oraz sprawozdanie z wycieczki.

Sprawdzian miał oswoić młodzież z formą testu i tą stresującą sytuacją pierwszego w życiu egzaminu, a także pozwolić ocenić własne możliwości.

Nauczyciele zaś, po otrzymaniu wyników będą mogli postawić wstępną diagnozę, co z kolei przełoży się na wnioski do dalszej pracy, tak by za trzy miesiące efekty były znakomite. (szk)

**Jasełka w szkole i w Zamku**

(ŚWIDWIN) Uczniowie z klasy I a, klas II oraz chór Szkoły Podstawowej nr 2 w Świdwinie wystawiali w styczniu misterium jasełkowe.

Pierwsze przedstawienie odbyło się 18 stycznia w auli szkoły. Historia narodzin Jezusa wzbogacona została znanymi motywami z baśni, występowały postacie takie jak: Kopciuszek, Pszczółka Maja, Sie-

soło występował bajkowe piosenki do melodii opartych na popularnych kolędach.

Uczniowie zostali przygotowani przez panie Ludmiłę Skowron, Barbarę Trajer i Anetę Mrowińską.

Na widowni zasiedli uczniowie klas I – IV, dyrekcja szkoły, grono pedagogiczne, a także przybyli na tę okoliczność goście: ks. Roman Tarniowy oraz była poseł Zofia Wilczyńska.



Przedstawienie wystawiono również 20 stycznia w kościele p.w. św. Michała Archanioła oraz 23 stycznia i te były dedykowane babciom i dziadkom, jak również emerytowanym nauczycielom szkoły.

Publiczność mogła zobaczyć powtórkę jasełek w sobotę 26 stycznia w sali widowiskowej świdwińskiego zamku. W tym dniu odbył się X Przegląd Zespołów Kolędniczych. (szk)

rotka Marysia, Pinokio, Smerfotka, Dziewczynka z zapałkami, Rybak i Calineczka. Dzieci pięknie odegrały swoje role, a „anielski” chór we-

nia w sali widowiskowej świdwińskiego zamku. W tym dniu odbył się X Przegląd Zespołów Kolędniczych. (szk)



## Co w Połczynie widać na drogach i z drogi?

Połczyn jest miastem dosyć ładnym. Są jednak rzeczy, które mogą każdego zdenerwować. Centrum miasta jest uporządkowane w sposób widoczny. Gospodarze miasta nie muszą się wstydić. Kamienice przeszły gruntowne remonty. Zostały odnowione dużymi nakładami. Pani burmistrz umiała w sposób racjonalny wykorzystać fundusze unijne.

W dalszym ciągu planowana jest renowacja budynków mieszkalnych z tych zasobów. Chodniki na osiedlach mieszkaniowych wymagają gruntownych remontów i napraw. Szczególnie przy ulicach Wojska Polskiego, Świerczewskiego, Kolejowej i Traugutta. Nawierzchnie tych ulic wymagają gruntownych remontów. Nic tu nie pomoże coroczne latanie dziur. W najgorszej sytuacji jest ulica Wiejska i Kolejowa.

W roku 2008 rozpocząć się ma budowa popularnej przelotówki przez miasto. Będzie to inwestycja wojewódzka. Mają powstać nowe

skrzyżowania i zatoki do parkowania samochodów. Przy ulicy tej znajduje się wiele starych domów. Wymagają one natychmiastowego remontu. Prawie wszystkie budynki pochodzą z początku dwudziestego wieku. Ich remont musi być przeprowadzony jak najszybciej, aby przejeżdżający przez miasto mieli świadomość o randze Połczyna Zdroju, jako miasta uzdrowiskowego.

W roku 2007 planowano budowę marketu na osiedlu Reymonta. Inwestycja ta jednak nie wiadomo kiedy powstanie. Związane to jest ze sprzedażą działki prywatnemu inwestorowi i z jego planami w stosunku do firmy, której market ma powstać w mieście.

Wiele jest rzeczy do poprawienia jeszcze, ale to są najważniejsze bolączki mieszkańców. Miejmy nadzieję, że wszystkie te rzeczy zostaną naprawione dla dobra mieszkańców i wrażeń gości, którzy do miasta przyjeżdżają lub przez nie przejeżdżają. (p)

## Czarny miesiąc na drogach powiatu

# Samochód zgasł na przejeździe, zginął pasażer

**(NIELEP) Tuż po zamknięciu poprzedniego wydania Wieści, w którym pisaliśmy o tragicznym w skutkach wypadku samochodowym, dotarła następna wiadomość o kolejnej śmierci. Tym razem na przejeździe kolejowym.**

13 stycznia br., około godziny 19:00, na niestrzeżonym, leśnym przejeździe kolejowym, między Nielepem a Rąbinem, pociąg relacji Szczecin – Malbork uderzył w samochód osobowy Opel Kadet. Jedną osobą zginęła na miejscu, a drugi mężczyzna został odwieziony do szpitala. Trzeci mężczyzna nie odniósł żadnych obrażeń. Policjanci po przyjeździe na miejsce zdarzenia wraz z prokuratorem zabezpieczyli miejsce wypadku oraz przesłuchali pierwszych

świadków. Po zebraniu informacji ustalono wstępnie, że samochodem jechało 3 mężczyzn, którzy wracali do swoich domów polnymi drogami. W momencie, kiedy pojazd wjechał na tory kolejowe, nagle zgasł. Kierowca próbował go odpalić. Po kilku próbach wysiadł z opła. Po chwili zauważył nadjeżdżający pociąg, który dawał sygnały dźwiękowe i świetlne. Niestety pozostała dwójka nie zdążyła wysiąść. Pociąg nie wyhamował i uderzył w samochód. Na miejscu zginął 55-letni mieszkaniec powiatu świdwińskiego. Drugi z mężczyzn w samochodzie odniósł liczne rany. Pierwszej pomocy udzielili pasażerowi pociągu, wśród których był lekarz. Po przyjeździe policji, na podstawie rozpytania ustalono, że prawdopodobnie kierowcą miał być 55-letni mężczyzna. Tak przynajmniej wynikało z relacji 20-letniego mężczyzny, który podawał się za pasażera. Jednak w obliczu zabezpieczonych śladów stróż prawa wraz z prokuratorem mieli wątpliwości, że kierowcą był właśnie zmarły mężczyzna. Dwudziestolatka przebadano na trzeźwość. Okazało się że w wydychanym powietrzu miał 0,77 mg/l (tj. około 1,5 promila alkoholu). Zdecydowano się przewieźć mężczyznę do komisariat w Połczynie Zdroju, gdzie został zatrzymany do wytrzeźwienia.

Po wytrzeźwieniu, podczas przesłuchania, młody mężczyzna przyznał się, że to on prowadził samochód. Policjanci postawili mu zarzut spowodowania nieumyślnie wypadku drogowego oraz zarzut prowadzenia pojazdu w stanie nietrzeźwości. Mężczyźnie grozi nawet do 8 lat pozbawienia wolności. (kp)

## Były starosta Zdzisław Chojnacki nie żyje

**(POŁCZYN ZDRÓJ) Dwa tygodnie temu zmarł nagle, w czasie jazdy samochodem, były naczelnik i były starosta dwóch kadencji rady powiatu świdwińskiego Zdzisław Chojnacki. Miał 64 lata.**

W niedzielę, 13 stycznia br., Zdzisław Chojnacki jechał trasą Połczyn Zdrój - Barwice. Na wysokości miejscowości Łęknica zjechał nagle na lewy pas drogi i wjechał do rowu. Samochód wywrócił się.

Przejeżdżający wtedy kierowca wezwał pogotowie. Ratownicy przewożąc go do szpitala w Szczecinku, prowadzili reanimację. Pomimo tego, że trafił na oddział intensywnej opieki medycznej, lekarzom nie udało się go uratować. Zmarł wieczorem w szpitalu. Wszystko

wskazuje na to, że starosta podczas jazdy miał atak serca.

W czwartek, 17 stycznia br. w kościele pw. św. Józefa w Połczynie Zdroju odbyły się uroczystości pogrzebowe, po których trumna ze zwłokami została przeniesiona na cmentarz komunalny, gdzie pochowano byłego starostę. W pogrzebie uczestniczyło kilkaset mieszkańców Połczyna Zdroju, a także powiatu.

Zdzisław Chojnacki był w latach 1983-1990 naczelnikiem miasta i

gminy Połczyn Zdrój, a następnie przez sześć miesięcy roku 1990 burmistrzem. Przez dwie kadencje, w latach 1998-2006 pełnił funkcję starosty powiatu świdwińskiego z ramienia SLD. Ostatnio pracował w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie. Był członkiem Okręgowej Rady Łowieckiej i koła łowieckiego „Szarak” w Połczynie Zdroju oraz członkiem Zarządu Głównego Związku OSP. (r)

## Ludzie porzucają śmieci przy drogach, a co gorsza, palą je w domu

Witam redakcję. Mam prośbę, proszę opisać problem, który istnieje w całej Polsce. W najbliższym czasie zjawisko to się nasili. Chodzi o wzrost cen wywozu śmieci. Już teraz ludzie porzucają śmieci przy drogach, a co gorsza, palą je w domu, nawet w specjalnie przygotowanych beczkach na posesjach. Oszczędności są małe, ale straty dla środowiska duże. Proszę zasięgnąć informacji u władz miasta Świdwina, jakie są kary za takie postępowanie, gdzie

można zgłaszać jak sąsiad dymią nam prosto w okno itp. Wiem, że ciężko udowodnić takie sytuacje, ale czy miasto ma jakiś plan jak z tym walczyć, w przeciwnym razie nasze lasy i drogi będą pełne śmieci, a mieszkania będziemy wietrzyć patrząc na sąsiada komin.

Pozdrawiam Mariusz.

Od redakcji.

Dziękujemy za maila. Pytania prześlemy urzędowi, a odpowiedź opublikujemy jak tylko ją otrzymamy. Pozdrawiamy.

REKLAMA

## POZNAJ MAGIĘ KAMIENIA

### GALAXY

Kamieniarstwo  
Sebastian Kurzyk  
Resko ul. Chopina 12  
tel. 502 684 373

### Sprzedż Ratalna

- ✦ Parapety od 100 zł/mb
- ✦ Obudowy kominków od 800 zł
- ✦ Piaskowiec od 70 zł/mkw.
- ✦ Płytki granitowe, BLATY
- ✦ Elementy elewacyjne, schody
- ✦ NAGROBKI od 1500 zł
- ✦ Renowacja nagrobków

List do redakcji



**Przerwany lot CASY****W katastrofie w Mirosławcu zginął kwiat polskiego lotnictwa****KALENDARIUM****ŚRODA, 23 stycznia 2008 r.**

16.51.- wojskowy samolot transportowy CASA C-295M, o numerze 019 startuje z lotniska wojskowego na warszawskim Okęciu. Wyruszył do Powidza z 36 pasażerami i czterema członkami załogi na pokładzie.

7.51 - w czasie międzylądowania w Powidzu (o godz. 16.35 do 17.51) z samolotu wysiadło dziewięciu żołnierzy. CASA wystartowała do Poznania. Lot trwał 20 minut.

18.11 - w Poznaniu Krzesiny maszynę opuściło kolejnych 11 pasażerów. Samolot wystartował o 18.24; był prowadzony przez służby ruchu lotniczego.

Warunki meteorologiczne, jakie panowały na lotnisku w Krzesinach o godz. 18.30:

zachmurzenie 7/4; podstawa chmur - 390 m; widzialność 5 km, zamglenie; wiatr 180/2; temperatura powietrza - 0,8 st. C.; wilgotność - 94%, ciśnienie - 1029,4 hPa.

CASA swój ostatni lot wykonywał na wysokości 4900 metrów. Leciał z prędkością około 400 km/h. Na całej trasie był jednocześnie obserwowany w dwóch systemach kontroli przestrzeni powietrznej.

Na lotnisku w Mirosławcu sytuacja meteorologiczna o godz. 19.00 przedstawiała się tak: zachmurzenie - 8/7; podstawa chmur 90 m; widzial-

ność - 3 km; zamglenie; wiatr 190/1; temp. 0,7 st. C.; wilgotność 97%; ciśnienie - 1027,0 hPa.

Przed lądowaniem załoga nie zgłaszała żadnych problemów. Jed-

ny zostały powyginane na długości kilkudziesięciu metrów. Samolot spadł przed lotniskiem na teren zalesiony. Po upadku doszło do pożaru lasu. Samolot zламаł się w kilku miejscach. Najmniej zniszczona

ogrodzili teren taśmami w promieniu 1,5 km. Strażacy oświetlali okolicę. 200 żandarmów przeszukiwało cały teren wokół rozbitej maszyny. Oznaczyli miejsca, w których odnaleźli ciała lub ich fragmenty. Szczątki samolotu rozrzucone były w odległości kilkudziesięciu metrów. Strażacy po niecałej godzinie ugasił wrak samolotu, rozcinali też kadłub maszyny, po czym wrócili do bazy.

19.42 – na miejsce przybyła Ochotnicza Straż Pożarna z Mirosławca.

20.30 do 3.45 następnego dnia – na miejscu zdarzenia była OSP z Kalisza Pomorskiego.

Na miejscu katastrofy znalazły się w sumie 3 jednostki straży pożarnej oraz osiem karettek pogotowia. Teren został odcięty od cywilnych pojazdów straży pożarnej i pogotowia, które nie zostało początkowo nawet powiadomione. Pomocą zajęły się służby wojskowe.

Kartki z oświadczeń szpitali zostały odesłane. Nie podjęły akcji ratowniczej

**CZWARTEK,  
24 stycznia 2008 r.**

W nocy na miejsce tragedii przyjechał prokurator wojskowy z Koszalina, a także specjalna komisja, która bada przyczyny katastrofy. Nad ranem wylądował samolot z premierem Donaldem Tuskiem. Na miejscu premier obiecuje pomoc rodzinom zmarłych.



nak pilot podchodził do lądowania dwa razy.

19.07 dyżurni z Centrum Operacji Powietrznych odebrali informację o katastrofie ok. 1 km od pasa startowego lotniska Mirosławiec z 22 Ośrodka Dowodzenia i Naprowadzania w Bydgoszczy. Maszyna rozbija się w lesie pod Mirosławcem. Samolot runął z wysokości 150-200 metrów.

Prezydent Lech Kaczyński, tuż po wizycie na miejscu katastrofy, mówi, że maszyna uderzyła w nasyp kolejowy. W wyniku uderzenia syp-

była kabina pilotów. – Wrak wyglądał jak zgnieciona kartka papieru. – mówi prezydent.

Po kilku minutach od tragedii na miejscu pojawiła się zarówno wojskowa straż pożarna, jak i wojskowa służba poszukiwawczo-ratownicza. Na miejscu były dwie karetki wojskowe na wysokim zawieszaniu, co umożliwiało im swobodne poruszanie się po lesie.

Jeden z lekarzy wszedł do kabiny pilotów, ale nikt z załogi nie dawał oznak życia.

Zaraz po wypadku żołnierze

*Wyrazy najgłębszego  
współczucia*

**Rodzinom i Bliskim  
tragicznie zmarłych  
Lotników**

*składają Pracownicy Uzdrawiska Polczyn S.A.  
oraz w imieniu Zarządu  
Romuald Michel prezes Uzdrawiska Polczyn S.A.*

Pograżony w ogromnym smutku,  
składam najgłębsze kondolencje

**Wszystkim Rodzinom,  
które straciły Swoich Bliskich  
w katastrofie lotniczej.**

W chwili wielkiej tragedii jaka dotknęła polskie lotnictwo,  
zapewniam o swojej solidarności w modlitwie.

*Posel na Sejm RP  
Prawo i Sprawiedliwość  
Czesław Hoc*

**KALENDARIUM Cd.**

O godz. 15. odnaleziono czarną skrzynkę samolotu CASA, który rozbił się pod Mirosławcem. Czarna skrzynka stosowana w tym typie samolotu rejestruje ponad 100 parametrów, m.in. dane o przebiegu lotu i nagrania rozmowy pilotów. Wytrzymuje wstrząsy i pożar, rzadko ulega uszkodzeniom. Czarna skrzynka CASY nie jest doszczętnie zniszczona, ale długo paliła się. Odczytanie parametrów lotu może potrwać kilka tygodni.

Na miejsce tragedii udaje się Komisja Badania Wypadków Lotniczych Lotnictwa Państwowego, której przewodniczy płk Zbigniew Drozdowski. Przybywają również prokuratorzy wojskowi

Po katastrofie samolotu CASA C-295 dowódca Sił Powietrznych podejmuje decyzję o wstrzymaniu do odwołania lotów samolotów tego typu, także tych znajdujących się obecnie za granicą.

Prezydent przerywa podróż zagraniczną, wraca do kraju i ogłasza żałobę narodową do soboty, do godz. 19.00.

Przewodniczący Rady Miasta w Świdwinie Roman Artyński odwołuje sesję rady miejskiej zaplanowaną na piątek, 25 stycznia.

O godz. 20. rozpoczyna się w Kościele Garnizonowym na osiedlu wojskowym Msza święta w intencji poległych.

**PIĄTEK, 25 stycznia 2008 r.**

W Świdwinie na znak żałoby wywieszono flagi z kiramami. Mieszkańcy przynosili przed jednostkę wojskową znicze, łącząc się w ten

symboliczny sposób w bólu z rodzinami ofiar. O godzinie 10:56, tuż przed ogłoszeniem listy zmarłych, na terenie jednostki na fladze umieszczono kir i opuszczono ją do połowy.

W południe, w całym kraju minutą ciszy uczczono pamięć 20 wojskowych, którzy zginęli w katastrofie. W wielu miastach rozległy się syreny, a w Krakowie po hejnale z wieży mariackiej rozbrzmiał utwór żałobny „Łzy matki”.

W Świdwinie, gdzie znajduje się 21. Baza Lotnicza i stacjonują 1. Brygada Lotnictwa Taktycznego i 40. Eskadra Lotnictwa Taktycznego, w których służyło 9 tragicznie zmarłych w katastrofie samolotu CASA oficerów, mieszkańcy i władze miasta uczcili ich pamięć zapalając znicze przed pomnikiem na Placu Konstytucji. Żałobny apel obył się również w Szkole Podstawowej nr 3 imienia Lotników Polskich w Świdwinie.

Samolot, którym lecieli był jedną z najnowszych jednostek transportowych w polskich Siłach Powietrznych - został wyprodukowany w 2007 roku, a przyjęty został na wyposażenie Sił Zbrojnych RP 01 sierpnia 2007 roku. Osiągnął nalot 393 godzin a 29 listopada 2007 roku przeszedł pierwszą okresową obsługę techniczną. Samolot był na gwarancji - obejmowała ona 2 lata eksploatacji lub 600 godzin nalotu. Lądował od początku eksploatacji 323 razy, silniki przepracowały 334 godziny i 42 minuty, były na gwarancji do 16 lipca 2009 roku.

W urzędzie miejskim w Świdwinie zostaje wyłożona księga kondolencyjna.

**Zgineli w katastrofie**

**gen. bryg. Andrzej ANDRZEJEWSKI**, d-ca Brygady Lotnictwa Taktycznego, pilot instruktor



**ppor. Zbigniew KSIĄŻEK**, z-ca dowódcy 22 Bazy Lotniczej



**ppor. Zdzisław CIEŚLIK**, Szef Szkolenia Brygady Lotnictwa Taktycznego, pilot instruktor



**mjr Piotr FIRLINGER**, Szef Sekcji Techniki Lotniczej, 21 Baza Lotnicza



**kpt. Leszek ZIEMIŃSKI**, Inspektor Bezpieczeństwa Lotów - Szef Sekcji - 40 eskadry lotnictwa taktycznego



**ppor. Dariusz PAWLAK**, dowódca dywizjonu 12 Bazy Lotniczej



**ppor. Jerzy PIŁAT**, dowódca 12 Bazy Lotniczej



**kpt. Karol SZMIGIEL**, Dowódca Klucza Technicznego, 8 eskadra lotnictwa taktycznego



**sierż. Janusz ADAMCZYK**, Starszy Technik Samolotu - 13 eskadra lotnictwa transportowego



**mjr Jarosław HAŁADUS**, Szef Techniki Lotniczej - 13 eskadra lotnictwa transportowego



**ppor. Dariusz MACIĄG**, dowódca 21 Bazy Lotniczej



**ppor. Wojciech MANIEWSKI**, d-ca 40 eskadry lotnictwa taktycznego



**mjr Mirosław WILCZYŃSKI**, 1 Brygada Lotnictwa Taktycznego, Szef Sekcji



**kpt. Grzegorz STEPANIUK**, Szef Techniki Lotniczej - 40 eskadra lotnictwa taktycznego



**mjr Robert MAJ**, Brygada Lotnictwa Taktycznego, Szef Sekcji, pilot instruktor



**mjr Krzysztof SMÓLUCHA**, Specjalista - Oddział Operacyjny A3 Dowództwa Sił Powietrznych



**mjr Grzegorz JUŁGA**, Dowódca Klucza Technicznego, 8 eskadra lotnictwa taktycznego



**kpt. Paweł ZDUŃEK**, Dowódca Klucza Lotniczego, 8 eskadra lotnictwa taktycznego



**por. Robert KUŚMA**, Starszy Instruktor - 13 eskadra lotnictwa transportowego



**por. Michał SMYCZYŃSKI**, Starszy Pilot - 13 eskadra lotnictwa transportowego

Z najgłębszym żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci uczestników katastrofy lotniczej w Mirosławcu, w tym mieszkańców Połczyna Zdroju i powiatu świdwińskiego.

*W tych trudnych chwilach  
najszczerze wyrazy ubolewania*

**Rodzinom i Najbliższym**

*składają  
Rada Miejska Połczyna Zdroju  
Burmistrz Połczyna Zdroju*

Wyrazy szczerego współczucia

**Rodzinom Ofiar tragicznie  
zmarłych lotników katastrofy  
samolotu transportowego**

**pod Mirosławcem**

*składają  
Starosta Łobeski Antoni Gutkowski  
Przewodniczący Rady Powiatu Marek Kubacki  
oraz społeczeństwo Ziemi Łobeskiej*

# Świdwin to dobre miejsce

Przypominamy rozmowę przeprowadzoną z dowódcą 1 Brygady Lotnictwa Taktycznego w Świdwinie gen. bryg. pil. Andrzejem Andrzejewskim, jaka ukazała się na łamach „Wieści świdwińskich” w nr. 2 z dn. 21.09.07 r. Rozmawiał z nim Adam Sypniewski.

**Adam Sypniewski: Jest pan dowódcą 1 Brygady Lotnictwa Taktycznego w Świdwinie...**

**Gen. Andrzej Andrzejewski:** Tak, od 11 listopada 2006 r. podlegają mi cztery bazy lotnicze, cztery eskadry lotnictwa taktycznego oraz jeden batalion usuwania zniszczeń lotniskowych.

**- 1 Brygada w tak znacząco rozszerzonej strukturze funkcjonuje od niedawna. Jaki wpływ miały te zmiany na jej charakter działania oraz na zmianę znaczenia i rangę Garnizonu Świdwin?**

- Na dzień dzisiejszy można ująć to ten sposób - obecnie w Siłach Powietrznych istnieją trzy brygady lotnicze, w tym dwie lotnictwa taktycznego w Świdwinie i Poznaniu, oraz jedna brygada lotnictwa transportowego w Powidzu. Jest to wynik zmian reorganizacyjnych przebiegających w siłach zbrojnych, w ramach których 1BLT przejęła zadania oraz jednostki wojskowe po 2 Korpusie Obrony Powietrznej w Bydgoszczy. O zakresie działania i randze brygady świadczy rozmieszczenie podległych jednostek w Mińsku Mazowieckim, Malborku, Mirosławcu, Świdwinie i Elblągu. Jest to zatem połowa Polski.

Ponadto zadania, które realizujemy wykonywane są również poza granicami kraju, w ramach ćwiczeń międzynarodowych w tym: Elite, Bold Avenger czy Lone Eider. Ćwiczenia międzynarodowe przeprowadzane są również w oparciu o lotniska 1BLT. Przykładem jest ćwiczenie przeprowadzone na terenie 21 Blot w Świdwinie pod kryptonimem Striela I z Siłami Powietrznymi Słowacji. Zawsze przyjazd zagranicznych gości, oprócz aspektu wojskowego, zawiera takie elementy ich pobytu, które promują Garnizon i miasto Świdwin w świecie.

**-Dowodzenie tak złożonymi ważnym dla bezpieczeństwa kraju związkami taktycznym to duża odpowiedzialność?**

- Oczywiście, że tak, ale w Siłach Powietrznych nic nie dzieje się przypadkowo. Proces przygotowania i weryfikacji kadry dowódczej istnieje od lat. Przykładem tego jest przebieg mojej służby wojskowej na kolejnych stanowiskach: począwszy od starszego pilota, dowódcy klucza, dowódcy eskadry, dowódcę pułku, potem w brygadzie: starszego inspektora bezpieczeństwa latania, szefa szkolenia, zastępcę a teraz dowódcę brygady. Na wszystkich tych stanowiskach byłem oceniany i weryfikowane były moje umiejętności. Dzisiaj, gdybym powiedział, że nie jestem przygotowany do dowodzenia brygadą to świadczyłoby tylko źle o moich przełożonych.

**- W jaki sposób postrzega pan relacje, które niewątpliwie istnieją pomiędzy Garnizonem Świdwin a jego najbliższym cywilnym otoczeniem?**

- Świdwin to miejsce szczególne. Nie chciałbym wracać tutaj do wieloletniej historii garnizonu, jednak to dobrze świadczy o społeczności lokalnej i jej władzach, że postrzegają właściwie funkcjonowanie i życie ludzi w mundurach. Z drugiej strony mamy przykład Krzesin, gdzie kiedyś latały samoloty Mig-21, które niewiele mniej hałasowały niż obecnie F-16, a teraz nagle okazuje się, że stanowi to problem. Nie widzę takiego problemu w Świdwinie i jest to szczególnie objaw właściwego podejścia, uczciwości władz lokalnych i społeczeństwa, które dostrzegają obopólne korzyści wynikające z pobytu wojska na terenie miasta.

**- Czy mógłby pan przybliżyć, jeśli nie jest to tajemnicą, perspektywy dalszego funkcjonowania naszego garnizonu?**

- Zagrożeń co do dalszego funkcjonowania nie ma i jak na razie nie widać. Przyszłość garnizonu związana jest z techniką lotniczą eksploatowaną przez jednostki lotnicze 1 BLT. W Garnizonie Świdwin na dzień dzisiejszy jest to samolot Su - 22, a w przyszłości jego następcę. Eksploatacja samolotu Su - 22 planowana jest do roku 2012. Dzisiaj mówi się o tym, że okres jego wykorzystania może zostać wydłużony. W dużej mierze zależy to od nas, od umo-



tytowania jego przydatności w procesie szkolenia jako pośredniego etapu do latania na samolotach wysokomanewrowych, czyli F-16, no i oczywiście od naszych techników odpowiedzialnych za żywotność samolotu. Garnizon zagrożony także nie jest choćby z racji na wspomnianą wcześniej przychylność lokalnego społeczeństwa.

**- Oprócz pełnienia obowiązków dowódcy 1 Brygady oraz dowódcy Garnizonu Świdwin uczestniczy pan także w realizacji innych zadań.**

- Tak, niedawno byłem członkiem delegacji Ministra Obrony Narodowej w Indiach. Mój pobyt w Indiach dotyczył współpracy wojskowej pomiędzy Polską a tym krajem. Współpraca taka istnieje od lat, są to min. samoloty Ts - 11, tam eksploatowane, które oblatywali polscy piloci. Dzień dzisiejszy to nie tylko samoloty, to także czołgi i inne rodzaje uzbrojenia. Udział w delegacji wiązał się z ciężką pracą w stolicy Indii Delhi oraz w Bangalore - ok. 1800 km na południe od stolicy. Nie była to wycieczka.

Kolejny mój wyjazd w tym roku to udział w kursie oficerów flagowych w NATODEFENSE COLLEGE w Rzymie. Jest to szkoła dla generałów, ambasadorów i attache wojskowych. Ponad 30 osób na kursie, kurs szczególnie, jeden z lep-

szych organizowanych w ramach struktur NATO. Jest to przykład potwierdzający zasadę ustawicznego kształcenia - generał także musi się wciąż uczyć.

Uczestniczyłem również wraz z pilotami jednostek lotniczych 1 BLT w ćwiczeniach min. w Niemczech i Norwegii.

**- Nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi pana generała - wzrosła ranga Garnizonu Świdwin - jakie ma to znaczenie i konsekwencje dla miasta.**

- Funkcja naszego garnizonu, jako miejsca lokalizacji Dowództwa 1 Brygady Lotnictwa Taktycznego, to również wizyty u nas gości z jednostek podległych. Co miesiąc odbywają się w Świdwinie odprawy, które wymagają zakwaterowania przybyłych żołnierzy. Ludzie ci mieszkają w Słonowicach, w Połczynie Zdroju. W Świdwinie jak na razie nie ma takich możliwości, nie ma niestety odpowiedniego hotelu. A szkoda.

Świdwin to miasto, które pozwala ludziom tu mieszkającym na normalne funkcjonowanie. Można powiedzieć - funkcjonowanie bez wielkomiejskiego stresu. Człowiek, który chce się przemieścić, nie myśli o korkach, które są plagą dużych miast. Żyje się zdecydowanie wolniej, co ma wpływ na jakże ważne w dzisiejszych czasach nasze zdrowie psychiczne. Świdwin to dobre miejsce.

*Łącząc się w bólu*

**z Rodzinami tragicznie zmarłych  
w katastrofie lotniczej  
Żołnierzy  
Świdwińskiego Garnizonu**

*wyrazy głębokiego współczucia*

składają  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobzie Elżbieta Kobiąłka  
Burmistrz Łobza Ryszard Sola  
oraz mieszkańcy Ziemi Łobeskiej

Składamy wyrazy głębokiego współczucia  
rodzinom i bliskim osób,

**które zginęły tragicznie  
w katastrofie lotniczej pod Mirosławcem.**

*Łączymy się z Wami w smutku  
po tej wielkiej tragedii.  
Z odejściem Waszych bliskich Polska  
odniosła bolesną stratę.*

Starosta Drawski Stanisław Cybula  
Przewodniczący Rady Powiatu Drawskiego Stanisław Mikołajczyk

# Jestem z Włgorzyna

Przypominamy rozmowę przeprowadzoną z dowódcą 21 Bazy Lotniczej w Świdwinie płk dypl. pil. Dariuszem Maciągiem, jaka ukazała się na łamach „Wieści świdwińskich w nr 1 (1) z dn. 7.09.07 r. Rozmawiał z nim Adam Sypniewski.

**Adam Sypniewski:** Panie pułkowniku, od lipca tego roku objął pan dowództwo 21 Bazy Lotniczej w Świdwinie...

**Płk Dariusz Maciąg:** Tak, z dniem 6 lipca objąłem obowiązki dowódcy 21 Bazy Lotniczej.

**A.S.:** Niewątpliwie jest to obowiązek, lecz także dowód uznania i docenienia przez przełożonych przebiegu pańskiej dotychczasowej służby. Jak zatem wyglądała droga kariery wojskowej przyszłego dowódcy Bazy?

**Płk D.M.:** Urodziłem się niedaleko stąd, w Węgorzynie. Moja przygoda z lotnictwem rozpoczęła się od liceum lotniczego w Dęblinie, które ukończyłem w 1984 roku, a następnie wstąpiłem do Wyższej Oficerskiej Szkoły Lotniczej w Dęblinie. W 1988 roku zostałem promowany na pierwszy stopień oficerski – podporucznika. Po promocji dostałem przydział do 41 pułku lotnictwa myśliwskiego w Malborku. Cały 1989 rok latałem w Debrznie w eskadrze szkolnej pułku malborskiego, na samolotach Mig 21 MF. Pod koniec roku otrzymałem propozycję, by przeszkolić się na Su – 22 i wtedy trafiłem do Świdwina. Od 1990 roku pełnię służbę w garnizonie świdwińskim, z przerwami na wszelkiego rodzaju kursy, szkolenia i studia. W tym czasie zdobywałem kolejne szczeble lotniczej kariery jako starszy pilot, dowódca klucza, szef rozpoznania, szef sekcji operacyjnej, dowódca eskadry, a w tej chwili jako dowódca bazy lotniczej.

**A.S.:** Jest pan pilotem z krwi i kości, przyzwyczajonym do służby raczej w wyższych warstwach atmosfery, a tutaj w Świdwinie przyszło panu dowodzić jednostką zabezpieczającą loty, tworzącą zaplecze materiałowe i techniczne, jednym słowem sprawy ważne, lecz raczej przyziemne...

**Płk D.M.:** Uważam to za bardzo dobre rozwiązanie, znalazłem się jakby po drugiej stronie barykady. Wcześniej byłem, poprzez poszczególne szczeble kariery lotniczej, po tej stronie, która wymagała: dać, dać i dać, bo to jest potrzebne i to jest potrzebne itd. Tymczasem baza nie jest w stanie dać wszystkiego tak jakby się tego życzyło lub miało niepoparte praktyką wyobrażenia. Każdy organizm, mechanizm rządzi się przeciw swoimi prawami i taką wiedzę daje mi obecnie dowodzenie bazą lotniczą. Z drugiej strony jako pilot dowodzący jednostką zabezpieczającą wiem co jest konieczne do prawidłowego funkcjonowania szkolenia lotniczego. Bardzo dobrze orientuję się i wyczuwam faktyczne problemy i potrzeby. Jako dowódca staram się w jak najlepszym stopniu zabezpieczyć to szkolenie.

**A.S.:** Jak pan ocenia nastawienie lokalnego otoczenia, jego stosunek i relacje względem garnizonu.

**Płk D.M.:** Z mojego punktu widzenia współpraca z władzami samorządowymi miasta i powiatu czy ze społeczeństwem świdwińskim

była zawsze doskonała. Nigdy nie słyszałem narzekań. Tutaj jako odmienny przykład można przytoczyć protesty mieszkańców poznańskich Krzesin dotyczące hałasu czynionego przez przelatujące samoloty. W moim przekonaniu w Świdwinie jest

nim dysponuje?

**Płk D.M.:** (uśmiech) Kiedyś miałem czas wolny, moim wielkim hobby było wędkarstwo, ale od 2000 roku ze względu na stanowiska dowódcze, studia w Akademii w Hamburgu muszę przyznać, że ani



wręcz odwrotnie. Gdy jest cisza na lotnisku to właśnie społeczność i władze są zaniepokojone, pytają co się dzieje, czy czasem nie rozwiązujemy garnizonu. Nie ma zresztą co ukrywać, jednostka jest pracodawcą dla sporej grupy pracowników cywilnych oraz klientem dla okolicznych firm. Wojsko zostawia tu w ten sposób znaczne środki finansowe.

**A.S.:** Na koniec standardowe choć nieodzowne pytanie: jak wykorzystuje dowódca bazy lotniczej czas wolny, czy w ogóle pan

razu nie byłem na rybach. Brakuje po prostu czasu. Miałem także okres zainteresowania żeglarskim, przez dziesięć lat jeździłem na obozy kondycyjne do Mrągowa na żaglówki, a od powrotu z hamburskiej Akademii, czyli od 2002 roku, zaraziłem się narciarstwem. Teraz co roku jeżdżę na narty.

**A.S.:** Dziękuję zatem za poświęcenie swojego czasu czytelnikom Wieści świdwińskich i życzę, chyba w interesie nas wszystkich, sukcesów w dowodzeniu 21 Bazy Lotniczą Sił Powietrznych.

Serdeczne współczucie pogrążonym w żalu i bólu

## rodzinom bohaterów podniebnych dróg, obrońcom polskiego nieba

z powodu katastrofy lotniczej przesyła  
w imieniu kombatantów Ziemi Gryfickiej,  
weteranów walk o wolność i niepodległość Ojczyzny

płk w stanie spoczynku Bernard Byczkiewicz  
Prezes Zarządu  
Gryfice 25.01.08

„Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą (...). Choć większym ryzykiem rodzic się, niż umrzeć. Kochamy wciąż za mało i stale za późno.”

ks. Jan Twardowski

Śmierć jest zawsze ciosem. Dziś ten cios dotknął nas wszystkich. Pogrążeni w bólu pragniemy być z naszymi przyjaciółmi w ich ostatniej drodze. Chcemy podziękować za ich pracę i trud. Odeszli od nas wybitni ludzie, pełni wewnętrznego ciepła, które promieniowało na wszystkich, którzy ich otaczali.

My – ich przyjaciele – zapamiętamy ich, jako wspaniałych, pełnych pomysłów ludzi, z którymi spędziliśmy wiele niezapomnianych chwil. Byli obecni w naszej szkole, zawsze aktywnie uczestniczyli w jej życiu. Nie ma ich już wśród nas, ale głęboko pozostaną w naszych sercach i pamięci.

Żegnamy Was z nadzieją, że Wasze dzieło nie przeminie. Mamy nadzieję, że nasi uczniowie będą godnie kontynuować Wasze ideały i wartości.

Z pokorą wyrażamy głęboki żal, łącząc się w bólu z Rodzinami. Pozostanie w nas zawsze żywa pamięć o tych, którzy odeszli.

Społeczność Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Lotników Polskich,  
Dyrektor, Grono Pedagogiczne, Pracownicy, Uczniowie,  
Świdwin, 25 stycznia 2008 r.

Świdwin 2008-01-16

Rol. I. 6011-1/2008

**W Y K A Z Nr 1/2008**nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w miejscowości **KLEPCZEWO**

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. Nr 261 z 2004r. poz.2603 ze zmianami) i Uchwały Rady Gminy Nr XXI/180/2001 z dnia 21 czerwca 2001r. Wójt Gminy Świdwin podaje do publicznej wiadomości nieruchomości przeznaczoną do sprzedaży w miejscowości **Klepczewo**.

Lp.	Adres nieruchomości	Numer działki, KW	Powierzchnia w ha	Cena	Opis nieruchomości	UWAGI
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
1.	KLEPCZEWO	działka nr 9/11 LOKAL NR 1D/3	pow. całkowita działki 0,1117 ha w tym :udział w działce 694/10000 tj. 0,0077 ha	wartość nieruchomości <b>42 840 zł</b>  w tym wartość 694/10000 cz. gruntu <b>440 zł</b>	Lokal mieszkalny nr 3 znajduje się na I piętrze budynku 12-rodzinnego. Powierzchnia użytkowa lokalu – 52,13m <sup>2</sup> . Lokal kwalifikuje się do remontu. Ma zużyte wykładziny i płytki podłogowe, stolarkę okienną i drzwiową. Tynki nierówne, miejscowo uszkodzone i zabrudzone. Instalacja elektryczna aluminiowa z przegrzаныmi gniazdami. Budynek mieszkalny wybudowany w 1983r. w dość dobrym stanie technicznym. Działka ma dostęp do drogi, sieci elektrycznej, wodociągowej i kanalizacji.	<u>Na wniosek najemcy.</u>  W planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Świdwin, który utracił swoją ważność 31.12.2003r. - teren ten przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną.

**ADNOTACJE :**

- Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży został opublikowany **od dnia 17.01.2008 do 07.02.2008.** na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronie internetowej Gminy Świdwin [www.swidwin.gmina.pl](http://www.swidwin.gmina.pl), Sołtysi wszyscy, Gazeta „Wieści Świdwińskie”,
- Przeznaczenie działki jest w uwagach wykazu ( rubryka 7).
- Zgodnie z art. 34 ust. 1pkt.1 ustawy o gospodarce nieruchomościami w okresie 6 tygodni od daty publikacji wykazu przysługują prawo roszczenia.
- Uwagi i roszczenia nabycia nieruchomości można składać w pokoju nr 48 Urzędu Gminy w Świdwinie pl. Konstytucji 3-go Maja 1 **do dnia 27.02.2008r.**

Rol. II.7635-14/2008

Świdwin, 2008-01-22

**OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM**  
**Na sprzedaż drewna topolowego pochodzącego z wycinki 68 szt drzew**  
**w miejscowości Rogalino**

**Wójt Gminy Świdwin ogłasza ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 68 sztuk drzew topoli rosnących w pasie dróg gminnych nr działek 69 i 94 w obrębie Rogalino**

L.p	ADRES NIERUCHOMOŚCI	Nr działek	PRZEDMIOT PRZETARGU	CENA WYWOŁAWCZA (W ZŁ)	WADIUM (W ZŁ)	POSTĄPIENIE (W ZŁ)	UWAGI
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	ROGALINO	69 i 94	Drzewa topola szt 68 rosnących w pasie dróg gminnych.	<b>23.850 zł</b> z podatkiem VAT	<b>3000-</b> (Trzy tysiące złotych)	<b>300-</b> , (trzysta złotych)	Wycinki drzew i uporządkowania terenu dokona kupujący we własnym zakresie i na własny koszt.

**Adnotacje:**

- Przetarg odbędzie się **14 lutego 2008 roku w Urzędzie Gminy (pokój nr 48)**.
- Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłata wadium podanego w ogłoszeniu.
- Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia **11 lutego 2008 roku(poniedziałek włącznie )**.
- Wadium przyjmowane jest w kasie tut. Urzędu, pokój nr 51 lub na konto **PBS 89 8581 0004 0016 0182 2000 0001**.
- Postąpienie w trakcie przetargu wynosi jak w rubryce 7 lub wielokrotność.
- Przetarg jest ważny bez względu na ilość uczestników jeżeli chociaż 1 uczestnik zaoferuje cenę wyższą od wywoławczej.
- Wadium zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
- Wadium ulega przepadkowi, jeżeli uczestnik, który przetarg wygrał wycofa się z kupna drzew topoli lub nie zapłaci w terminie wylicytowanej ceny sprzedaży.
- Ustala się kaucję w wysokości - **500,-zł** na zabezpieczenie kosztów uporządkowania terenu po wycince drzew.
- Nabywca otrzyma zezwolenie na wycinkę drzew po dokonaniu wpłaty na konto Urzędu Gminy całej wylicytowanej kwoty i kaucji w wysokości 500,- zł.**
- Kaucja zostanie zwrócona nabywcy po odbiorze terenu po wycince.
- Informacje udzielane są w pokoju nr 48 Urzędu Gminy lub telefonicznie 094 36 520 15 w.18.
- Ogłoszenie zostało opublikowane na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świdwin na stronie internetowej Urzędu [www.swidwin.gmina.pl](http://www.swidwin.gmina.pl), siedzibie Nadleśnictwa Świdwin oraz w sołectwach na terenie gminy, gazeta „Wieści Świdwińskie”.

# Ogłoszenie można nadać mailem: wppp1@wp.pl

## INNE

### Łobez

■ Zgubiono korale w dniu 26 grudnia na ul. Słowackiego. Oddać na ul. Słowackiego 1/1.

■ Kupię różne starocie, antyki, także monety. Tel. 091 397 65 31 lub 887 837 920

■ Sprzedam meble kuchenne - praktycznie nowe. Cena do uzgodnienia. Tel. 504 936 590.

■ Nareszcie perfumy dla każdego! "FEDERICO MAHORA" Kupując produkty Federico Mahora nie płacisz ani za reklamę, ani za opakowanie. FM GROUP WORLD współpracuje z koncernem DROM - LIDÉREM zaopatrującym w olejki zapachowe większość kreatorów perfum na całym świecie. Teraz! Możesz mieć swoje ulubione perfumy, nie za 250, tylko za 30 złotych, a nawet taniej. Możesz sobie pozwolić na kupno o wiele częściej, nie tylko symbolicznie raz do roku!. Zadzwoń, dowiesz się więcej: 601 088 446

### Drawsko Pom.

■ Kupię grunty rolne. Tel. 692 883 670.

### Gryfice

■ Garaże blaszaki - najtaniej, transport montaż gratis. Tel. 0 598 334 536, 605 286 058.

### Region

■ Sprzedam aparat cyfrowy fujifilm fine pix s6500, na gwarancji, cena do uzgodnienia. Tel 0605 522 340

■ Sprzedam urządzenie wielofunkcyjne (fax, drukarka, skaner) le-xmark x5470, cena do uzgodnienia, na gwarancji. Tel 0605 522 340

■ Sprzedam tv lg 21", na gwarancji, cena do uzgodnienia. Tel 0605 522 340

■ Kupię antyki, militaria i inne starocie. Tel. 501 126 109.

■ Sprzedam pasiekę minimum 36 rodzin. Tel. 0 602 350 007.

■ Sprzedaż używanych urządzeń gastronomicznych (chłodziarki, zamrażarki, witryny sklepowe) sklepowych i domowych, serwis, gwarancja, transport. Tel. 091 392 16 07, 0 601 587 438.

■ Sprzedam pianino, stan bardzo dobry, cena do uzgodnienia. Tel. 091 392 16 07. 0601 587 438.

## PRACA

### Łobez

■ Zatrudnię kosmetyczkę do gabinetu w Resku lub wynajmę gabinet kosmetyczny. Tel. 0 692 413 918

Dając ogłoszenie do Wieści Świdwińskich ukaze się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach: Tygodniku Pojezierza Drawskiego Gazecie Gryfickiej i Tygodniku Łobeskim To niedrogo - sprawdź. 091 397 37 30 wppp1@wp.pl

## MIESZKANIA

### Łobez

■ Dobra - mieszkanie własnościowe komfortowe, 2 pokojowe (CO i CU) o powierzchni 47 mkw z balkonem zamienię na jednopokojowe lub sprzedam. Tel. 0 885 974 471.

■ Poszukuję pokoju do wynajęcia z dostępem do kuchni lub małego mieszkania w Łobzie lub okolicy. Tel. 601 066 113.

■ Sprzedam mieszkanie 62 mkw. w Resku. Tel. 0 602 257 305.

■ Pilnie poszukuję mieszkania do wynajęcia w Łobzie na dłuższy okres. Tel. 505 963 166.

### Gryfice

■ Kupię mieszkanie 3 lub 4 pokojowe w Płotach. Tel. 0 601 961 274 lub 0 503 727 396.

■ Zamienię mieszkanie dwupokojowe własnościowe na kawalerkę z rozliczeniem lub kupię kawalerkę (Gryfice, Trzebiatów). Tel. 091 384 48 64.

### Region

■ Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 2 pokojowe wraz z kuchnią, łazienką i przedpokojem o łącznej pow. 46mkw. oraz działkę o obszarze 727mkw. w miejscowości Dorowo w woj. zachodniopomorskim. Łączna cena 50 000 zł. Tel. 0 698 423 512.

## MOTORYZACJA

■ Sprzedam Opel Vectra C kombi elegance, rok prod. 08.2004, 2,2 DTI diesel, przebieg 114.000 km, kolor perłowozielony metallic, książka serwisowa sprowadzony z Niemiec 08.2007, pełne wyposażenie oprócz skórzanej tapicerki, oc, przegląd do 08.2009 roku, auto zadbane, nie wymaga wkładu finansowego, 1 właściciel w Niemczech i w Polsce - niepalący, cena do uzgodnienia. Tel 0605 522 340.

■ Sprzedam VW Polo rok produkcji 1992. Cena do uzgodnienia. Tel. 509 851 478.

■ Sprzedam Renault Clio 1.9 diesel uszkodzony. Tel. 606 230 311.

■ Skup - Sprzedaż używanych części samochodowych do marek VW, Audi, Seat, Skoda i inne. W ofercie silniki, skrzynie biegów, maski, lampy, zderzaki, opony itp. „TOMEX” Prusinowo - 7 km od Łobza. Tel. 609 202 412.

## NIERUCHOMOŚCI

### Łobez

■ Sprzedam nieruchomość pod handel, usługi lub inną działalność, zlokalizowana przy ul. Bema w sąsiedztwie Orleń (od strony Reska). Tel. 600 265 547, 091 397 39 40.

■ Sprzedam barak 20 mkw., stan bardzo dobry. Cena do uzgodnienia. Tel. 091 395 18 03.

■ Zamienię dom 180mkw. na mniejszy o połowę w Łobzie. Tel. 091 397 45 06.

### Gryfice

■ Sprzedam garaż przy ulicy Sportowej. Tel. 091 384 46 72.

### Drawsko Pom.

■ Sprzedam dom jednorodzinny w Drawsku Pom. przy ul. Fałata z 16 arową działką. Tel. 507 022 866.

■ Sprzedam 1/2 domu rodzinnego w centrum Drawska Pomorskiego 100 mkw., piwnica, garaż, działka 6 ar. Cena 159 tys zł. Tel. 602 460 233.

### Region

■ Sprzedam dom w Karnicach - nowy do zamieszkania, 200 mkw. na działce o pow 600 mkw., 5 pokoi, kuchnia, 2 łazienki. Tel. 0 667 677 798.

## PRACA

### Gryfice

■ Firma transportowa ARKA zatrudni kierowców kategorii C, C+E na Europę zachodnią. Tel. 091 38 51 336 do godziny 15.

■ Poszukujemy operatora koparki. Osoba ta będzie odpowiedzialna za różnego rodzaju prace związane z koparką/traktorem. Wymagania znajomość pracy na roli doświadczenie w jeździe traktorem, obsługa koparki - uprawnienia do obsługi koparki. Tel. 667 612 010.

■ Apteka „Rodzinna” w Gryficach zatrudni magistra i technika farmacji, atrakcyjne wynagrodzenie. Tel. 0 601 517 733 lub 091 384 05 40.

## USŁUGI

### Łobez

■ Profesjonalne tłumaczenia techniczne w zakresie języka angielskiego. Skład publikacji (DTP). Tel. 091 397 37 97.

■ Usługi ogólnobudowlane, solidne wykończenia mieszkań wewnątrz i zewnątrz: malowanie, szpachlowanie, tynkowanie, regipsy, glazura, panele, terakota. Tel. 508 182 253. 505 721 688, 091 397 30 56

### Gryfice

■ Sprzątanie biur i mieszkań - tel. 0604 373 143.

■ Pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarowe, TIR-y), tel. 0 604 373 143.

■ Dywanopranie - 0604 373 143.

■ Pranie tapicerki samochodowej, tel: 0604 - 373 - 143.

### Drawsko Pom.

■ Niemiecki - Korepetycje dla każdego 600 383 457.

■ Videofilmowanie. Tel. 0605 732 267.

### Region

■ Tłumacz przysięgły - francuski, Kołobrzeg. Kom. 694 667 941, tel. 094 352 10 58.

■ Dywanopranie, sprzątanie biur i mieszkań, pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

■ Zespół muzyczny „KONTENT” na każdą okazję - wesela, bankiety itp. Tel. 604 221 339, 091 395 41 72. www.kontent.com.pl

■ Wykonujemy profesjonalne strony internetowe na zamówienie tel. 0605 522 340.

## PRACA

### Region

■ Zatrudnię pracowników na umowę o pracę do treningu koni. Darmowo zakwaterowanie, prąd i gaz. Wynagrodzenie netto 1500 zł. Tel. kontaktowy 502 666 778.

### Gryfice

■ Gospodarstwo o powierzchni 700 ha zatrudni brygadzystę, dział upraw roślin, wymagania doświadczenie w zarządzaniu produkcją roślinną, zdolność kierowania ludźmi, komunikatywność, aktualne prawo jazdy. Tel. 667 612 010.

**P.P.H.U. Agromarket**  
Wiewiecko 36c  
73-155 Węgorzyno w Wiewiecku SP. Z O.O.  
tel. 091 397 17 77; fax 091 397 11 44; e-mail: agromarket@inet.pl

## Kompleksowa obsługa rolnictwa

### Prowadzimy skup zboża i rzepaku

#### Oferujemy:

- nawozy mineralne
- mieszanki nawozowe
- środki ochrony roślin
- maszyny rolnicze, części zamienne
- serwis maszyn rolniczych
- usługi transportowe,



# DRUKARNIA

Łobez ul. Słowackiego 6,  
tel./fax - 091 39 73 730

## Komunikat w sprawie przekazywania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego za pośrednictwem urzędów skarbowych

Zmiana zasad zasilania kont organizacji pożytku publicznego 1% podatku należnego wynikającego z zeznań podatkowych składanych przez osoby fizyczne została wprowadzona ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 217, poz. 1588) i obowiązuje od 1 stycznia 2007 r.

Jej celem było uproszczenie mechanizmu alokacji 1% przez darczyńców polegające na tym, aby to urząd skarbowy a nie podatnik dokonywał wpłaty na rachunek bankowy organizacji pożytku publicznego, o co wielokrotnie postulowano w latach ubiegłych.

Powyższa zmiana zasad przekazywania wpłat z tytułu 1% nie oznacza, że darczyńcy zostali pozbawieni prawa do swobodnego ich przekazania. Nadal to podatnik decyduje o tym czy chce wspomóc cele statutowe organizacji pożytku publicznego, której organizacji oraz jaką kwotą. Taka sama reguła obowiązywała w poprzednim stanie prawnym. Zgodnie z istniejącym do końca 2006 r. art. 27d w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych, odpowiednio art. 14a w ustawie o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, zmniejszenie podatku należnego przysługiwało z tytułu dokonania wpłaty na rzecz organizacji pożytku publicznego działającej na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zatem wprowadzona zmiana dotyczy jedynie mechanizmu przekazywania 1%. Nie ogranicza natomiast prawa podatnika do obdarowywania organizacji pożytku publicznego. Nie pomniejsza również roli jaką organizacje pożytku publicznego odgrywają w życiu społecznym.

W konsekwencji, w obecnym stanie prawnym, podatnik, który chce podzielić się 1% swojego podatku z organizacją pożytku publicznego, nie musi sam dokonywać wpłaty na konto tej organizacji, a jedynie w składanym przez siebie zeznaniu podatkowym (PIT-28,

PIT-36, PIT 36L, PIT-37, PIT-38) podać wysokość wnioskowanej (zadeklarowanej) wpłaty, która nie może przekroczyć kwoty odpowiadającej 1% podatku należnego, oraz dane pozwalające na właściwe zidentyfikowanie organizacji pożytku publicznego, tj. jej nazwę oraz numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego. Podatnik ma prawo wybrać tylko jedną organizację, z zamieszczonych w wykazie ogłoszonym do końca roku podatkowego w drodze obwieszczenia przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości.

Powyższą zmianę zasad przekazywania 1% na konto organizacji pożytku publicznego odzwierciedla konstrukcja zeznań podatkowych za 2007 r.

Jednocześnie, podatnik w składanym przez siebie zeznaniu podatkowym może również podać dodatkowe informacje, które w jego ocenie mogą mieć wpływ na dystrybucję środków gromadzonych przez organizację pożytku publicznego (np. na konkretny cel).

Informację tę podatnik będzie mógł zamieścić w rubryce „Inne informacje, w tym ułatwiający kontakt z podatnikiem”, znajdującej się bezpośrednio nad wnioskiem o przekazanie 1% podatku należnego, odpowiednio w:

poz.135 – PIT-28,  
poz.311 – PIT-36,  
poz.107 –PIT-36L,  
poz.123 – PIT-37,  
poz.59 – PIT-38.

Powyższe informacje zostaną przesłane organizacji pożytku publicznego przez organ podatkowy jako uszczegółowienie przekazanych kwot.

Należy jednak pamiętać, że rozdystrybucowanie środków przekazanych przez organ podatkowy pozostaje w wyłącznej gestii organizacji pożytku publicznego i powinno odbywać się w zgodzie z przedmiotem działalności organizacji określonym w statucie oraz z przepisami prawa powszechnie obowiązującego. (us)



http://www.kbkominki.pl  
email: bialogard@kbkominki.pl

## P.W. KOM-BUD KOMINKI

BIAŁOGARD UL. KRÓLOWEJ JADWIGI 28

TEL./FAX 094 311 86 82

GRYFICE UL. PIŁSUDSKIEGO 34

TEL./FAX 091 387 60 34, KOM. 698 069 140



NAJTAŃSZE SYSTEMY  
KOMINOWE

DUŻA ELASTYCZNOŚĆ CENOWA  
ZAPRASZAMY !

- ✓ obudowy kominkowe
- ✓ wkłady żeliwne do DGP z płaszczem wodnym
- ✓ akcesoria kominkowe
- ✓ systemy kominowe
- ✓ doradztwo
- ✓ sprzedaż, montaż, raty

## AUTO Sziif

Adam Jeleński  
ul. Kościelna 11  
73-150 Łobez  
tel. 091 397 46 62  
Piotr 0608 386 173

### wykonujemy:

- szlifowanie wałów
- szlifowanie cylindrów
- regeneracja korbowodów
- regeneracja głowic
- planowanie głowic (od ręki)

Zapewniamy  
wszystkie części



# Połączyńska halówka po 6 kolejkach

## HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ MECZE Z DNIA 20.01.2008 RE- DŁO

Nazwa drużyny	Wynik
MENTOR - POLICJA	3:3
FC BARCELONA - KOŁCZYN	4:3
POLICJA - GORDON	0:8
MENTOR - KRÓLEWSKIE	4:2
FC BARCELONA - BOLKOWO	3:0
KRÓLEWSKIE - GORDON	2:5
KOŁCZYN - BOLKOWO	3:0
KOŁACZ - FC PIŁKARZYKI	4:1
KING'S TEAM - TYCHÓWKO	4:4
NAOS - POCISKI	0:4
TYCHÓWKO - FC PIŁKARZYKI	6:4
KOŁACZ - LUDZICKO	11:0
KING'S TEAM - NAOS	2:7
POCISKI - LUDZICKO	7:2

## Strzelcy bramek po 6 kolejkach

1. WOSZCZYŃSKI SŁAWOMIR	22
2. KOWALCZYK MATEUSZ	16
3. KUCZUK DAWID	15
4. STĘPIŃSKI FILIP	15
5. ORŁOWSKI PAWEŁ	10
6. MAKOWSKI MICHAŁ	10
7. DROŹDŹ JAN	9
8. SOKOŁOWSKI MARCIN	9
9. LEWANDOWSKI MARIUSZ	8
10. KACZMARSKI SŁAWOMIR	8
11. ANIOŁKOWSKI LESŁAW	8
12. JABŁOŃSKI PAWEŁ	8
13. BUGAŁA PAWEŁ	7
14. SZEWCZYK JACEK	6
15. TKACZ MAREK	6
16. KRÓL JAROSŁAW	6
17. BIALIK KORNELIUSZ	6
18. BARTOSZEK DARIUSZ	6
19. MIKICIUK BARTOSZ	6
20. JAKUBIAK MATEUSZ	5
21. WARDAK MARCIN	5
22. STĘPIEŃ JAROSŁAW	5
23. ORŁOWSKI ROBERT	5
24. LEMBOWICZ WOJCIECH	5
25. ILASZ RADOSŁAW	5
26. RAPANT PATRYK	4
27. MAKOWSKI PIOTR	4
28. WIECZOREK MAREK	4
29. PIETRZELA ADRIAN	4
30. WOJTALIK JACEK	4
31. FRONCZAK MATEUSZ	3
32. WALCZAK IGOR	3
33. MIJAS IGOR	3
34. PEDRYCZ MARIUSZ	3
35. GLEZNER KRZYSZTOF	3
36. MAJEWSKI RADOSŁAW	3
37. SEKUŁA ŁUKASZ	3
38. KOŁODZIŃSKI ŁUKASZ	2
39. ZAWADA ŁUKASZ	2
40. SZCZYGIEL MARCIN	2
41. KAZIMIERCZAK PAWEŁ	2
42. LASOTA MATEUSZ	2
43. MARCHEWKA MICHAŁ	2
44. KRICKI MAREK	2
45. HALEC KAMIL	2
46. ŻÓRAWSKI PIOTR	2
47. SINCZEWSKI RAFAŁ	2
48. BANASZEWSKI MARCIN	2
49. BANASZEWSKI MARCIN	2
50. ŚWIEBODZKI PAWEŁ	2
51. SKORUPA ARTUR	2
52. GÓRCZYŃSKI PRZEMYSŁAW	2
53. CHRZANOWSKI RAFAŁ	2
54. LEMBOWICZ PATRYK	2
55. DROZDOWSKI PAWEŁ	2
56. KIERZKOWSKI TOMASZ	2
57. WOJTALIK TOMASZ	1
58. CIOŁEK DAMIAN	1
59. SZYMANIAK PAWEŁ	1
60. HNATOWICZ RADOSŁAW	1
61. JEŹYK DOMINIK	1
62. WESOŁOWSKI KONRAD	1
63. GAJDZIEL MICHAŁ	1
64. RYBITWA ADRIAN	1
65. WŁADYCZYŃSKI REMIGIUSZ	1
66. ZAŃ MAREK	1
67. WESOŁOWSKI DAWID	1
68. RAKOWSKI ŁUKASZ	1
69. SOKOŁOWSKI RAFAŁ	1
70. TKACZ TOMASZ	1
71. JAKUBIAK TOMASZ	1
72. MAJEWSKI PAWEŁ	1
73. WASILEWSKI ANDRZEJ	1
74. LISOWSKI ARTUR	1
75. KOZŁOWSKI ADAM	1
76. LONGERE DARIUSZ	1
77. RUSZKOWSKI PRZEMYSŁAW	1
78. PUDLISZAK JAKUB	1
79. WOSZCZYŃSKI ROBERT	1
80. SKOWRON SEWERYN	1
81. JANCZAR KONRAD	1
82. DUDKA RAFAŁ	1
83. MARIAK PAWEŁ	1
84. ZABROCKI ARKADIUSZ	1

## TABELA PO 6 MECZACH

MIEJSCE	MECZE	PUNKTY	BRAMKI
1. GORDON	6	18	60:3
2. FC BARCELONA	6	16	25:7
3. KOŁACZ	6	15	43:19
4. POCISKI	6	13	27:9
5. NAOS	6	10	20:17
6. MENTOR	6	8	26:26
7. PIŁKARZYKI	6	7	19:16
8. KOŁCZYN	6	7	15:27
9. TYCHÓWKO	4	7	19:16
10. KRÓLEWSKIE	6	5	10:14
11. POLICJA	6	5	22:31
12. LUDZICKO	6	3	10:35
13. KING'S TEAM	6	2	14:53
14. BOLKOWO	6	0	11:41



GORDON: Tomasz Sołtysiak, Marcin Wardak, Robert Orłowski, Patryk Lembowicz, Łukasz Sekuła, Mateusz Kowalczyk, Krzysztof Glezner, Dawid Kuczuk, Łukasz Zieliński, Jacek Szewczyk i Artur Nizioł.



FC BARCELONA: Tomasz Tkacz, Paweł Majewski, Arek Pinda, Tomek Jakubiak, Mateusz Jakubiak, Piotr Makowski, Andrzej Wasilewski, Marcin Nowacki, Radek Majewski, Marek Tkacz, Robert Chrzanowski i Janusz Orenczak.



NAOS: Artur Kornicki, Radek Ilasz, Jan Drożdź, Przemek Górczyński, Igor Walczak, Arek Zarbook, Maciek Kubacki, Łukasz Ambrozik, Igor Królak, Rafał Guźliński, Zbigniew Dziubak i Krzysztof Zaniewski.





## Świdwińska halówka przełożona

(LEKOWO) Mająca się odbyć w minioną niedzielę kolejna tura rozgrywek halowej ligi piłki nożnej w Lekowie została przełożona na inny termin. My zaś prostujemy błąd, jaki wkradł się nam po kolejce z 13 stycznia, gdzie w tabeli drużyny ZOB Kaszyca, mającą większą ilość punktów, umieściliśmy na drugim miejscu za zespołem CBO Olszewski. Wyniki kolejnej rundy podamy w następnym wydaniu, a dzisiaj przedstawiamy zespół lidera i pretendenta do tytułu halowej ligi – zespół ZOB Kaszyca, prowadzony przez żywą, ale już legendę świdwińskiej piłki, najstarszego zawodnika „Spójni” Świdwin – Sławomira Kaszycę.

Zespół występuje w składzie: bramkarz Piotr Tomicki oraz Sławomir Kaszyca, Dariusz Paszkiewicz, Roman Bruździński, Krzysztof Kajder, Leszek Nienartowicz, Piotr Warcholski, Łukasz Walko i Adrian Sochaj. KAR



### Plebiscyt na najlepszego sportowca 2007 roku powiatu świdwińskiego



## PIŁKARSKIE OSKARY POWIATU ŚWIDWIŃSKIEGO 2007

Pomysł padł i decyzja była szybka, bo minął rok, a tylko teraz takie plebiscyty mają sens, więc organizujemy plebiscyt na najlepszego piłkarza, trenera i działacza sportowego 2007 roku w powiecie świdwińskim. Na razie dotyczy to najpopularniejszej dyscypliny - piłki nożnej. Może w przyszłym roku rozszerzymy plebiscyt o inne dyscypliny, jeżeli ten się uda. A jak się uda, to może stworzymy coroczną tradycję. A chyba warto, bo piłka nożna nawet zimą cieszy się wielkim zainteresowaniem, o czym świadczą trzy turnieje halowej piłki nożnej; wiejskiej i miejskiej – świdwińskiej - w Lekowie oraz półczyńskiej w Redle.

Tak jak tytuł mistrza halowego daje symboliczny prestiż, tak i Oskary piłkarskie będą tytułem honorowym, ale chcemy, by oznaczały docenienie wieloletniej pracy osób często społecznie zaangażowanych w sport. To im się należy. Zapraszamy więc do wsparcia plebiscytu, poprzez głosowanie i jego sponsorowanie, a później udział w balu, jaki planujemy zorganizować na zakończenie.

Organizator: Redakcja „Wieści świdwińskich” oraz Gminny Zespół Oświat, Kultury i Sportu w Świdwinie.

Patronat medialny: dwutygodnik „Wieści świdwińskie”.

Kategorie:

- 1) zawodnik
- 2) bramkarz
- 3) trener
- 4) menedżer (organizator)
- 5) prezes
- 6) sędzia

Kupony będziemy drukować w gazecie w styczniu i lutym. Trzeba w nim wpisać jedno nazwisko w danej kategorii i kupon (oryginalny!) dostarczyć do biura Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu, przy ul. Zduńskiej 11 w Świdwinie, lub przesałać do biura Wydawnictwa Polska Prasa Pomorska, ul. Słowackiego 6, 73-150 Łobez.

Postaramy się również zorganizować punkt przyjęć kuponów

w Połczynie Zdroju. Jeżeli ktoś podejmie się ich przyjmowania (kiosk, sklep, biuro) – prosimy o kontakt: mój tel. 504 042 532. Będziemy o nich informować w następnych wydaniach.

W marcu komisyjnie zliczymy głosy, a podsumowaniem będzie bal sportowca zorganizowany na hali w Lekowie, na którym wręczymy statuetki dla zwycięzców.

Kazimierz Rynkiewicz

### WYBIERAMY NAJLEPSZEGO PIŁKARZA, TRENERA I DZIAŁACZA ROKU

KUPON  
nr 2

## PIŁKARSKIE OSKARY POWIATU ŚWIDWIŃSKIEGO 2007



Kategorie:

- 1) zawodnik .....
- 2) bramkarz .....
- 3) trener .....
- 4) menedżer (organizator) .....
- 5) prezes .....
- 6) sędzia .....

## Z ŻYCIA SĄSIADÓW

(ŁOBEZ) 13 mieszkańców gminy Węgorzyno stanęło przed sądem oskarżonych o fałszywe meldowanie w swoich domach Niemców. Za pewną opłatą meldowali oni u siebie Niemców, którzy potrzebowali meldunków do wyrobienia w Polsce prawa jazdy. Kurs prawa jazdy jest cztery razy tańszy, niż w Niemczech.

(DRAWSKO POM.) Tutejsi radni pojęli w ubiegłym roku proekologiczną uchwałę o zakazie używania najcięższych torebek foliowych w sklepach, wzorując się na uchwale łódzkiego samorządu. Gdy ją uchwalili, dzień później przyszła wiadomość, że wojewoda łódzki uchylił tamtą uchwałę. Kilka dni temu wojewoda zachodniopomorski powtórzył argumenty swego kolegi z Łodzi i uchylił uchwałę drawską.

(ŁOBEZ) Likwidator SPZZOZ w Łobzie w związku z planowanym częściowym zaspokojeniem w drodze ugody pozasądowej roszczeń pracowniczych wezwał wszystkich wierzycieli pracowniczych do złożenia swoich roszczeń w stosunku do SPZZOZ w Łobzie do dnia 28 lutego br.

(GRYFICE) W centrum Gryfic powstaje Galeria Hosso. Miasto wystawiło w jej pobliżu dwie działki na sprzedaż. Jedną o pow. 770 mkw. przy cenie wywoławczej 350 tys. zł sprzedano na przetargu za 354 tys. zł. O drugą, o pow. 99 mkw. (10 m x 10 m), licytowało się pięciu chętnych. Przy cenie wywoławczej 100 tys. zł osiągnięto cenę sprzedaży - 350 tys. zł, czyli około 3,5 tys. zł za metr kwadratowy. Miasto wzbogaciło się o 700 tys. zł. Grunt nabyła spółka Global Invest.

(ŁOBEZ) Wicewojewoda uhonorował tutaj dwudziestu Sybiraków Krzyżami Zesłańców Sybiru. Wcześniej otrzymało je już 140 zesłańców. Na Krzyże czeka jeszcze pięcioro.

(DRAWSKO POM., ŚWIDWIN) 30-osobowy zespół pieśni i tańca „Mazowsze” wystąpi w dniu 2 lutego 2008 roku o godzinie 19.00 w Drawsku Pomorskim, w kościele pw. Zmartwychwstania Pańskiego. W dniu następnym, 3 lutego, o godz. 13.00, zaśpiewa kolędy w kościele pw. MBNP w Świdwinie. Wstęp wolny.

(DRAWSKO POM.) 5 marca br. w Drawsku Pomorskim zostanie rozegrany towarzyski mecz piłkarski pomiędzy MKS „Drawa” a „Pogonią” Szczecin. Mecz odbędzie się o godzinie 16.30 na stadionie ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Okrzei. Mecz zostanie rozegrany z okazji 60-lecia Pogoni Szczecin, 62-lecia MKS „Drawa” oraz z okazji 63 rocznicy zakończenia działań wojennych na ziemi drawskiej.

(KALISZ POM.) Po śmierci burmistrz Andrzeja Hypkiego odbyły się tu wybory uzupełniające. W drugiej turze 20 stycznia, wygrał jego syn, 28-letni Michał Hypki, który pokonał przedsiębiorcę Witolda Domańskiego. Nowy burmistrz ma wykształcenie średnie i do tej pory pracował w drawskim domu kultury jako instruktor ds. wolonariatu.

List do redakcji

## Przemysł biotechnologiczny i przemysł mięsny, związany z farmami przemysłowymi używają różnych form nacisku by zablokować prawo o zakazie używania paszy z genetycznie zmodyfikowanych roślin

Pan Marek Sawicki  
Minister Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi

LIST OTWARTY  
KOALICJI „POLSKA  
WOLNA OD GMO”

Szanowny Panie Ministrze

W imieniu Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” pragniemy wyrazić swój sprzeciw w stosunku do Pana propozycji o pełnym dopuszczeniu pasz zawierających GMO na polski rynek. Nasze stanowisko w tej sprawie przedstawił już wcześniej w liście otwartym do Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej.

„Stanowisko KOALICJI w sprawie Ustawy o paszach. Prawo, które zakazuje używania paszy z genetycznie zmodyfikowanych roślin w Polsce w życie w sierpniu 2008 roku. Tymczasem przemysł biotechnologiczny i przemysł mięsny, związany z farmami przemysłowymi używają różnych form nacisku by prawo to zablokować. Ci, którzy czerpią ogromne korzyści z biotechnologii i intensywnej hodowli zwierząt chcą żebyśmy uwierzyli, że zakaz stosowania pasz zawierających GMO dramatycznie podniesie koszty produkcji zwierząt i tym samym spowoduje wzrost cen produktów mięsnych. Kwestionujemy ten argument, gdyż istnieją dowody, że Europa jest w stanie wyprodukować wystarczająco dużo pasz wysokobiałkowych by zaspokoić większość swoich własnych potrzeb w tym zakresie, zwłaszcza, że nie ma już wymogu odlogowania. Aktualny wzrost cen zbóż jest związany z poświęceniem zbyt dużych areałów dobrych gleb na uprawy roślin przeznaczonych na biopaliwa kosztem roślin zbożowych i strączkowych. Nie zgadzamy się ze stanowiskiem, że pasze genetycznie modyfikowane to nasza jedyna opcja. Jest oczywiste, że w celu realizacji strategii całkowitej kontroli rynku przez gigantów światowego handlu paszami, kosztem Polskich producentów roślin wysokobiałkowych, stworzono w naszym kraju sztuczny deficyt białka w kwocie ponad 2 mln ton rocznie, który jest uzupełniany przez dostawy soi genetycznie zmodyfikowanej głównie z USA i Argentyny. Tymczasem właściwa polityka Państwa w tym zakresie, poprzez promowanie produkcji roślin paszowych w zrównoważonych gospodarstwach rodzinnych może ten trend odwrócić. Polscy rolnicy nie muszą ugorować prowadzonych w kulturze od stuleci pól. Mogą zasiewać groch, łubin, bobik oraz inne rośliny wysokobiałkowe, zaś nasi naukowcy, w miejsce uzasadniania opłacalności stosowania importowanych pasz zawierających GMO powinni pracować nad nowymi odmianami roślin paszo-

wych konkurencyjnych dla soi transgenicznej.

Niezależne badania naukowców potwierdzają zasadność tezy, że Polska ze swoją przewagą gospodarstw rodzinnych będzie w stanie utrzymać wymagany poziom produkcji mięsa w oparciu o własną produkcję białka paszowego bez stosowania komponentów genetycznie zmodyfikowanych.”

*List ten do tej pory pozostał bez odpowiedzi.*

### Panie Ministrze

Coraz większa liczba krajów rezygnuje z GM-soi. Wielu włoskich i francuskich producentów mleka i serów poszukuje obecnie pasz wolnych od GMO. W Austrii i Holandii obserwuje się podobne działania producentów mleka i mięsa wołowego. W Wielkiej Brytanii, drób dostarczany do hipermarketów jest specjalnie oznakowany, jako wolny od GMO.

Od września 2006r. również Polska importuje soję posiadającą certyfikat „wolny od GMO” przeznaczoną na pasze dla trzody chlewnej w zakładach zajmujących się przetwórstwem i eksportem na rynek niemiecki.

W odpowiedzi na informację o toksycznym działaniu kukurydzy MON863 Rosja praktycznie zamknęła rynek Federacji Rosyjskiej nie tylko przed tą odmianą kukurydzy, ale także przed GM-soją. Aktualnie zrobiła to także Francja, a podstawa na której to uczyniono jest aktualna dla całej UE i nie musi tego udowadniać 27 krajów. Podważa to twierdzenie polskich wytwórców pasz, że ich produkcja na bazie składników niemodyfikowanych jest podobno nieopłacalna, albo nawet niemożliwa. Przeprowadzono przecież badania naukowe, które dowodzą m.in., że żywienie krów mlecznych paszami zawierającymi GMO powoduje przenikanie fragmentów GM-genów soi, czy też kukurydzy do mleka.

### Panie Ministrze

Poniżej stawiamy bardzo ważne pytania i prosimy o odpowiedź!

Czy ktokolwiek w Polsce przeprowadził badania udawadniające, że pasze zawierające GMO nie posiadają negatywnego wpływu na końcową jakość produktu żywnościowego i zdrowie konsumentów?

Dlaczego nie informuje się polskich konsumentów, że praktycznie w tej chwili cała produkcja zwierzęca prowadzona jest w oparciu o pasze genetycznie zmodyfikowane?

Dlaczego nie zapytamy konsumentów, czy chcą jeść mięso, jaja, pić mleko pochodzące od zwierząt żywionych paszami zawierającymi genetycznie zmodyfikowane organizmy?

Dlaczego nasi konsumenci nie są informowani, że większość produktów żywnościowych przetwarzanych przemysłowo jak wyroby mięsne, mleczne, wyroby cukiernicze i piekarnicze szczególnie spożywane przez dzieci słodczyce i czekolada - zawierają izolaty z GM-soi?

Dlaczego dotychczas nie wprowadzono i nie wyegzekwowano Polsce obowiązku wyraźnego znakowania każdego produktu żywnościowego zawierającego GMO?

Kto jest autorem i na jakiej podstawie zostały opracowane analizy ekonomiczne o rzekomym znacznym wzroście kosztów produkcji zwierzęcej po wycofaniu pasz z GMO?

Dlaczego Rząd RP nie wspiera intensywnego rozwoju badań naukowych w zakresie hodowli nowych odmian roślin strączkowych i kukurydzy, a także w zakresie integrowanej oraz ekologicznej ochrony roślin?

Dlaczego Rząd RP nie widzi przyszłości dla rodzimej, tradycyjnej i naturalnej produkcji roślin paszowych, która jest wielką szansą dla polskiego rolnictwa i sektora produkcji mięsnej?

### Panie Ministrze

Na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 28 listopada 2007 r. powiedział Pan, co następuje: „Wszyscy zdali się na soję i kukurydę ze Stanów Zjednoczonych, zapominając, że można je tu wyprodukować. Są sygnały, że soja niemodyfikowana genetycznie z rynku ukraińskiego, z rynków azjatyckich może być dostarczana naszym rolnikom wcale nie po wyższych cenach. Jeśli to jest możliwe i da się to wprowadzić, to wtedy oczywiście podtrzymamy ten zakaz GMO”.

### Panie Ministrze

Uważamy, że stosowany wobec Polski przymus spożywania produktów niebezpiecznych przez ludzi, jak i zwierzęta jest nieetyczny i niezgodny z uniąną zasadą ostrożności. Domagamy się bezwzględnie wprowadzenia w życie prawa zakazującego stosowania pasz genetycznie zmodyfikowanych i organizmów genetycznie zmodyfikowanych przeznaczonych do użytku paszowego oraz pilnego wydania przepisów wykonawczych dla służb państwowych gwarantujących jego egzekwowanie. W naszym głębokim przekonaniu zachowanie przez Polskę statusu kraju wolnego od GM-pasz i GM-roślin urasta do rangi polskiej racji stanu.

Z poważaniem

W imieniu Komisji Sterującej Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO”

Dr inż. Roman Andrzej Śniady  
- sekretarz Komisji Sterującej  
Warszawa, 17 stycznia 2008 r.

•ródło: <http://www.polska-wolna-od-gmo.org/>



## 998 STRAŻ W AKCJI

### 14 stycznia br.

Ratownicy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Świdwinie dwukrotnie interweniowali, prowadząc działania gaśnicze pożaru wysypiska śmieci w miejscowości Psary. Najprawdopodobniej ogień powstał w wyniku zaprószenia przez osoby dorosłe.

### 15 stycznia br.

Prowadzono działania związane z usunięciem drzewa powalonego na jezdnię przy ulicy Solankowej w Połczynie Zdroju. Dodatkowo trzeba było usunąć drugie drzewo, które w każdej chwili groziło upadkiem ze względu na naruszony system korzeniowy. W akcję zaangażowany był jeden zastęp miejscowej jednostki OSP oraz zastęp z JRG Świdwin. Na czas trwania działań pracownicy TP SA zdjęli naziemną linię energetyczną.

Również tego samego dnia, w

godzinach popołudniowych, jednostka OSP Połczyn Zdrój gasiła pożar pnia drzewa przy ulicy Sobieskiego w Połczynie Zdroju.

### 18 stycznia

Zastęp z PSP Świdwin prowadził działania polegające na wypompowaniu wody z zalanego sklepu zoologicznego przy ulicy 3 Marca w Świdwinie. Natomiast w Połczynie Zdroju doszło do pożaru choinki elektrycznej, stojącej przy ul. Zdrojowej. Odłączono dopływ energii elektrycznej i ugaszono powstały pożar. Działania prowadził zastęp OSP Połczyn Zdrój.

Do kolejnego pożaru, w dniu 18 stycznia, doszło w Połczynie Zdroju przy ulicy Ogrodowej. Zapaleniu uległa sadza nagromadzona w przewodzie kominowym w budynku mieszkalnym wielorodzinnym. Do działań zadysponowano jednostkę OSP z Połczyna Zdroju.

Sporządził kpt. Dariusz Borek

## Ciągnąc auto przeholował

# Dwa zniszczone auta i kierowca przed sądem

(ŚWIDWIN) Kolidacja drogowa, jaka miała miejsce w Świdwinie, na ul. Drawskiej, będzie miała podwójnie złe skutki. Zostały zniszczone dwa auta, a jeden kierowca stanie przed sądem.

Do groźnie wyglądającej kolidacji



drogowej doszło w miniony czwartek na ul. Drawskiej. Kierujący samochodem osobowym marki Opel Corsa Robert N., lat 32, będąc holowanym przez samochód marki Toyota, nie zachował należytych środków ostrożności i nagle wyjechał na przeciwny pas ruchu. Miał pecha, bo z naprzeciwka jechał samochód dostawczy marki Nissan, kierowany przez Krzysztofa P., lat 34, z Mławy. Doszło do zderzenia.



W Oplu Corsa zniszczeniu uległy przednia i boczna lewa część samochodu, natomiast w dużo gorszym stanie technicznym znajdował się samochód dostawczy, który po uderzeniu i próbie manewru zarył się w rowie. Kierowca miał o tyle szczęście, że wjechał do rowu między drzewami, uniknął więc uderzenia w drzewo. Jednak całe podwozie auta uległo zniszczeniu i nadaje się chyba tylko do wymiany.

Jak nas poinformował rzecznik Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie - mł. asp. Krzysztof Chojnacki - w żadna z osób uczestnicząca w tej kolidacji nie doznała żadnych poważnych obrażeń ciała.

Nadto policja ustaliła, że kierowca kierujący samochodem Toyota znajdował się w stanie nietrzeźwości, za co trafi do sądu i poniesie odpowiedzialność karną.

KAR



## POWIATOWE KRYMINAŁKI

### POSZLI NA RYBY

(ŚWIDWIN) 18 stycznia br. Sylwia K. powiadomiła o włamaniu do piwnicy w budynku przy ul. Łącznej, należącej do jej ojca Jerzego K. i kradzieży sprzętu wędkarskiego.

### OBROBILI AUTO

(ŚWIDWIN) 21 stycznia br. Mirosław U., zam. w Świdwinie, powiadomił, że w nocy z 20 na 21 stycznia br. nieznana mu osoba dokonała włamania do jego samochodu marki VW T4, który stał zaparkowany w pobliżu miejsca zamieszkania. Z wnętrza pojazdu skradziono na szkodę zawiadamiającego radiodtwarzacz i lusterka boczne.

### WYŁUDZALI TELEWIZORY

21 stycznia br. Grzegorz H., lat 23 (zam. S., gm. Sławoborze) działając wspólnie z Tomaszem Z. w sklepie Media Expert dokonali wyłudzenia kredytu na zakup telewizora LCD Funai w kwocie 2431 zł 65 gr, składając fałszywe oświadczenie o zatrudnieniu. Sprawcy zostali zatrzymani przez policjantów Zespo-

łu PG KPP w Świdwinie na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa. Jak ustalono wymienieni w dniu 19.01.2008r dokonali takiego samego czynu w sklepie Multi RTV AGD w Świdwinie, wyłudzając kredyt na zakup telewizora marki Sony.

Sąd Rejonowy w Białogardzie wobec Grzegorza H. zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy, natomiast Prokurator Rejonowy w Białogardzie wobec Tomasza Z. zastosował środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego. Za popełnienie czynów sprawcom grozi kara pozbawienia wolności do lat 8.

### KRONIKA TYGODNIA

W okresie minionego tygodnia:

- zatrzymano 7 nietrzeźwych kierujących pojazdami
- przeprowadzono 11 interwencji
- doszło do 3 kolizji drogowych
- nie odnotowano żadnego wypadku drogowego.

Info: rzecznik prasowy KPP w Świdwinie mł. asp. Krzysztof Chojnacki.

Tytuły pochodzą od redakcji.

## Czarny punkt na mapie powiatu

# Zginał kierowca

(POŁCZYN ZDRÓJ) W dniu 25 stycznia br., około godz. 8.00, na drodze pomiędzy miejscowościami Połczyn Zdrój i Czaplunek, doszło do tragicznego w skutkach wypadku drogowego.

Kierujący samochodem osobowym Volkswagen Vento Waldemar P., lat 23, mieszkaniec woj. wielkopolskiego, jadąc w kierunku Połczyna Zdroju, na niebezpiecznym zakręcie drogi, w rejonie wzniesienia, nie dostosował prędkości pojazdu do warunków panujących na drodze, wskutek czego wpadł w poślizg i zjechał na przeciwny pas ruchu wprost pod nadjeżdżający autobus PKS. Odbił się od jego boku i zatrzymał na poboczu. Tylko dzięki przytomności umysłu kierowcy autobusu, który widząc sytuację zaczął zjeżdżać na prawą stronę jezdni, nie doszło do czołowego zderzenia obu pojazdów. W wyniku zderzenia kierujący samochodem osobowym poniósł śmierć na miejscu, natomiast jego pasażerka Aleksandra P., lat 52, również mieszkanka woj. wielkopolskiego, z licznymi obrażeniami ciała została przewieziona do szpitala w Połczynie Zdroju.

- Odcinek drogi, na jakim doszło

do wypadku, od lat należy do jednych z najniebezpieczniejszych na terenie powiatu świdwińskiego. Rok rocznie dochodzi tam do kilkunastu wypadków i kolizji drogowych, których najczęstszą przyczyną jest prędkość i brawura. Najwięcej zdarzeń odnotowywanych jest w okresie letnim, kiedy to właśnie tą trasą mieszkańcy Wielkopolski jak też innych województw z głębi kraju udają się na wypoczynek nad morze. Okres zimy - również nie należy do bezpiecznych, gdyż na drodze tej w wielu miejscach, z uwagi na znajdujące się w jej rejonie jeziora, występuje zawilgoceenie jezdni i miejscami - przy spadkach temperatur poniżej zera - oblodzenia. - ocenia przyczyny tak wielu zdarzeń w tym rejonie rzecznik prasowy KPP w Świdwinie mł. asp. Krzysztof Chojnacki.

Komenda Powiatowa Policji w Świdwinie zwraca się z prośbą do wszystkich osób poruszających się tą drogą, jak i innymi na terenie naszego województwa czy też kraju, o zachowanie szczególnych środków ostrożności nawet przy bardzo dobrych warunkach atmosferycznych. Kilka minut opóźnienia nie jest warte życia. KAR

# KRZYŻÓWKA 2

TUNEL W NOWEJ ZELANDII	KANT	FUNDAMENT	PREZENT OD... KORALOWCA	ZIMOWE TO HIBERNA	JULIAN MALARZ KLATKA FILMU
NA GOJĄCEJ SIĘ RANIE		ZWÓD	"SKRZYNIA" Z CELAMI		
POSAG			TANIEC Z CZECH		
			OBSZAR GRUNTU		
			?		
GWAREK STRAGAN Z MIĘSEM			STAN GOTO- WOŚCI		

WART PALACA	LOKUM FORMALI	NAMAZ	WYWIOTKA SAMOLOTU DO GÓRY KOLAM	DO NARODU	DOBOROWY
DZIWA- CZKA	ŚWIATYŃIA POGAN	"JASKINIA" HAZARDU	MIARA GRUNTU NA RANCHO	ŻAŁOBNA TKANINA	ODDZIAŁ
CHELPI SIĘ CZEŚCIA STOPY					"STARY" W KRAKOWIE
KROPLE WYSIŁKU	LZY TRAW		ODZNA- CZENIE		
RÓWŃNIA- STOSU- NEK WALUT			PANI Z RAJU	"RUFKA" KONIA	
			JELEŃ Z KANADY		
POLAŃ- SKI	ARTYSTY- CZNE NAKLE- JANKI			DUŻY OKRES CZASU	

W PARZE Z ESEM	KLEKS	RASA KRÓLIKA	ANTONIM DNA
			TALIA
JAMES BOND			
ARABSKA INKA			
POLSKI PIOSEN- IKARZ			

KARMA	CZEŚĆ NOGI	URODA
	KUREK	RODZAJ DASZKA
DORADCA (ZWYKLE ZŁY)		
COŚ NA POTEM		
SOFA		

## NAGRODA

Miesięczna prenumerata „Wieści Świdwińskich”  
Poprawne rozwiązania należy wysyłać na adres:  
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6.

## „Mazowsze” wystąpi w Świdwinie

(ŚWIDWIN) Zapraszamy na darmowy koncert Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

Słynna grupa w 30 osobowym składzie wystąpi w Świdwinie 3 lutego (niedziela) o godzinie 13.00 w

kościółce pw. MBNP. Artyści zaprezentują się w repertuarze wokalnym z towarzyszeniem zespołu instrumentalnego. W wykonaniu „Mazowsza” usłyszymy koledy i pieśni świąteczne. Wstęp jest bezpłatny. Zapraszamy wszystkich chętnych. (r)

**Stanisław Osajda to rzadki przypadek lokalnego przedsiębiorcy, który stworzył innowacyjny produkt, lepszy i tańszy od podobnych zagranicznych.**

# Wyprodukował kombinezon chroniący przed promieniowaniem

Z przyjemnością piszę o panu Stanisławie Osajdzie z Nowogardu, bo znam go od lat i wiem, że ciężko zapracował na markę swojej firmy „Eso”. Firma od kilkunastu lat specjalizowała się w sprzedaży artykułów fryzjerskich, kosmetycznych i sprzętu medycznego, otwierając oddziały w Szczecinie i Kołobrzegu. Po dłuższym nie widzeniu się pan Stanisław zaskoczył mnie czymś zupełnie nowym. Gdy go odwiedziłem, z dumą pokazał mi... kombinezon. Okazało się, że to nie jakaś część ubioru i nie pokaz mody, ale poważne, jak na nasze lokalne warunki, osiągnięcie technologiczne. Pan Stanisław zainwestował pieniądze w innowacyjny projekt kombinezonu, który ma chronić człowieka przed promieniowaniem. Po kilku latach badań i prób udało mu się! Stworzył kombinezon lepszy i tańszy od porównywalnych produkowanych na Zachodzie.

- Promieniowanie to zagrożenie, którego nie widać. Może dlatego nikt nie zwraca na nie uwagi. Szkodliwe promieniowanie ma wpływ na nasze samopoczucie i zdrowie, a może być nawet cichym zabójcą. - mówi Osajda i podaje przykłady; na hałas są naszники, na kwas – rękawice. A na promieniowanie? - zadaje pytanie raczej retoryczne.

Najnowszy model kombinezonu powstał kilka lat i przechodził wszelkie testy. Najpierw był model ESO 1 – Lokator, później ulepszony ESO 2 ALEKSANDER, a teraz, po kolejnych poprawkach powstał ESO 3 ALEKSANDER, który jest dużo lżejszy od poprzednich i ma ulepszoną warstwę ochronną. Przeznaczony jest do pracy w polach elektromagnetycznych. W 2007 roku konstruktor uzyskał wymagane certyfikaty i najnowszy model został dopuszczony do produkcji przez Wojskowy Instytut Higieny i Epidemiologii.

- Już pięć jednostek wojskowych zaopatrzyło się w takie uniformy. Ich cena jest o połowę niższa od podobnych niemieckich i są dużo lżejsze od starych radzieckich. - mówi z dumą Osajda, dla którego kombinezon stał się czymś więcej, niż tylko produktem na sprzedaż. To jego nowa pasja tworzenia, jaką odnalazł po latach standardowej pracy w sprzedaży detalicznej. Czyta fachowe publikacje, rozmawia



ze specjalistami, jeździ na pokazy i szkolenia. Chce kombinezonem zainteresować także sektor cywilny, energię, konserwatorów sieci nadawczych, wszystkich pracujących w polach o silnym promieniowaniu.

- Na Zachodzie od dawna istnieją przepisy BHP mówiące o stosowaniu takich kombinezonów przez pracujących w takich polach elektromagnetycznych. - przywołuje przykłady norm, które zaczynają być wprowadzane również w Polsce. To wymogi unijne. Ale także zdrowego rozsądku.

Podczas, gdy większość nowoczesnych technologii i produktów kupujemy na Zachodzie, pojawienie się kogoś, kto inwestuje w innowacyjne badania w poszukiwaniu nowego produktu ma nie tylko wymiar gospodarczy, ale wręcz kulturowy. Osajda może pociągnąć za sobą wielu innych przedsiębiorców, którzy nie dostrzegają, jak ważne dla polskiej gospodarki są inwestycje w badania technologiczne i jak mogą być opłacalne. Ja wierzę, że stać nas na konkurowanie z produkcją zachodnią, ale w to muszą uwierzyć także inni. Mam nadzieję, że pan Stanisław Osajda jest tą jaskółką, która zapowiada wiosnę, czyli przebudzenie z gospodarczej zimy, zwłaszcza naszej tu lokalności.

Kazimierz Rynkiewicz